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Hyrje

Ky Plan i punés paraget prioritetet ¢ Kryetarit t& komunés, t& geverisé komunale pér vitin 2019 dhe jep pérmbledhje té objektivave,
aktiviteteve € planifikuara, si dhe realizimin e tyre. Po ashtu, pércakton edhe treguesit, si dhe afatet kohore pér kryerjen e secilit prej
aktiviteteve dhe objektivave t& parapara, por qé ky plan gjaté vitit 2019 do t& mund t& evoluojé.

Hartimi i kétij plani &shté njé reflektim i angazhimit t& vazhdueshém pér t'i kanalizuar nismat pér planifikim t& objektivave, pérkatésisht
prioriteteve, t€ cilat do t& mund t& realizohen bazuar né planifikimin buxhetor & vitit 201 9, pér t€ pérmirésuar cilésiné e jetés pér té
gjithé qytetarét tané. Natyrisht se ka sfida gjaté pérmbushjes sé kétyre objektivave, por me njé angazhim té pérbashkét mund t& arrihen
rezultate t€ kénaqshme.

Prioritetet kryesore gjaté vitit 2019:

Menaxhimi efektiv dhe transparent i buxhetit t& komunés;
Shfrytezimi racional i mjeteve buxhetore;

Transparencé dhe llogaridhénie pér qytetarét e administratés komunale;
Angazhimet e vazhdueshme per realimin e t& hyrave té planifikuara buxhetore si dhe t& gjitha formave dhe mundesive té
burimeve tjera t& t& hyrave;

Fillimi i implementimit t& projektit pér kyqjet individuale né rrjetin e uj €sjellésit;
Studimi i fizibilitetit pér Stacionin e Autobusve;

Studimi i fizibilitetit pér Tregun pér prodhues vendor;

Rivitalizimi i stadiumit “Musa Abazi”

Pérmirésimi i infrastrukturés sé terreneve sportive;

Qendra Inovative e Vushtrrisé

Funksionalizimi i Muzeut t& Qytetit

Renovimi i Stadiumit “Ferki Aliu” (Faza I)

Ndértimi i parqeve né hapésira publike

Ndértimi dhe rritja e vend parkingjeve publike

Zgjerimi i rrjetit t& ndri¢imit publike

Vazhdimi i punimeve né shtratit e lumit “Podranca”

Ndértimi i urave dhe mureve mbrojtése,

Rregullimi i lumit “ Terrstena “
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Rregullimi i lumit = Terrstena ~

Zgjerimi i rrjeteve te vendosjes sé kamerave né gvtet dhe shkolla

Ndértimi 1 urés né Dobérlluké

Ndértimi 1 sheshit “Ahmet Krasniqi”

Rregullimi i varrezave te martireve

Hartimi i hartave zonale

Asfaltimi i rrugés Vushtrri- Nadakoc - Pestové

Ndértimi 1 QMF-sé né Vushtrri

Ndértimi 1 Shkollés s¢ muzikés

Ndértimi i ¢erdhes sé re ( projekte tre vjecare )

Sigurimi i shujtave ditore né arsimin fillore

Raportimi i rregullt né kuvendin e komunes (¢do 3 muaj) pér & hyrat dhe shpenzimet buxhetore e sipas nevojes edhe sipas
kérkesés sé kuvendit;

Implementimi sipas planifikimit dhe me kohé i projekteve kapitale si dhe angazhimi per shpenzim 100 % t& mjeteve financiare
t¢€ investimeve kapitale sidomos mjeteve té grantit qeveritar:

Ngritja ¢ bashkepunimit me organet ¢ nivelit gendror né implementimin e projekteve t& cilat jane parapare t€ financohen nga
buxheti 1 Republikés sé Kosoves;

Shfrytézimi sa mé racional i pronave (tokave dhe objekteve) né pronési t€ komunés pérmes dhénies né shfrytézim me qéllim
t€ Krijimit t& t& hyrave buxhetore;

Ndérmarja e masave per lirimin e pronave komunalete uzurpuara; publikimi i & gjithé shfrytézuesve t€ pronés komunale:;
Angazhimet pér gjetjen e donatoréve per investime né komuné:

Investimi dhe funksionalizimi i Parkut Industrial n& fsh.Lumadh;

Rritja e prodhimtarisé bujqésore pérmirésimi i cilésisé s¢ atyre prodhimeve:

Organizimi i trajnimeve dhe késhillimeve profesionale si dhe subvencionimit t& bujgéve.

Mbrojtja e pyejeve nga prerésit ilegal;

Ndértimi 1 rrjetit te kanalizimmeve né zonat rurale:

Angazhimet pér gjetjen e donatoreve per investime ne ndertimin e kolektorit kryesor buze lumit ,.Silnica* dhe impijantit per
punimin e ujrave te zeza;

Kujdesi pér ambient t& pastért si dhe menaxhimi mé i miré i mbeturinave duke marré pér bazé planin pér menaxhimin e
mbeturinave:

Funksionalizimi i QSHQ-s¢ si dhe ofrimi i shérbimeve sa mé cilésord ndaj qytetaréve pér sa 1 pérket l&shuarjes sé
dokumenteve personale:

Gjithperfshirja né arsim dhe ngritja e cilésisé s& punés né institucionet e arsimit:
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. Shtrirja e rrjetité mésimit parashkollor né t& gjitha shkollat fillore t& komunés,

° Ngritja e kapaciteteve dhe cilésisé sé shérbimeve shéndetésore,

. Promovimi perkatesisht avancimi i aktiviteteve kulturore, t& rinisé dhe né [émin e sportit,

o Pérmes fondit t&¢ subvencioneve, ofrimi i mbeshtetjes se klubeve sportive, organizatave t€ dalura nga lufta e UCK-sé,
organizatave rinore, OJQ —ve tjera té komunés, si dhe kategorive tjera ne veqanti familjeve skamnore.

J Bashkepunimi me organet e nivelit gendror veganerisht me Qeverine dhe ministrite e linjes né aspektin e zbatimit té li gjshmerise
me rastin e marrjes sé€ vendimeve me rendesi dhe interes pér komunen dhe qytetaret,

° Bashkepunimi me organizatat vendore e nderkometare,

® Bashkepunimi me KFOR-in, dhe Policiné e Kosoves né& aspektin e sigurisé s& pérgjithshme;

o Bashkepunimi me shoqgerine civile dhe gytetaret pér pjesmarrje né proceset e vendim marrjes né komuné;

Planifikimi sipas drejtorive:

Buxhet dhe financa

Me t€ filluar viti i i fiskal, Drejtoria pér BF né bashképunim me t& gjitha drejtorité tjera komunale, pérgatit Planin e rrjedhjes sé parasé
pér vitin fiskal 2019, Planin pér bartjen e t& hyrave t&€ mbetura nga viti 2018, si dhe dokumentacionin e nevojshém pér personat e
autorizuar pér shpenzime dhe té hyra.

ME poshté né formé tabelare po i paraqesim né ményré kronolo gjike punét g€ i kryen Drejtoria pér BF gjaté gjithé vitit fiskal 2019

Nr. | Drejtoria Objektivat Aktivitetet Afati Ndérlidhja me
1 | Drejtoria pér | 1.Pérgatitjet fillestare pér 1. Takime me stafin lidhur me Janar- BF
Buxhet dhe fillimin e vitit fiskal 2019 detyrat dhe pérgjegjésité e dhjetor/2019-
Financa secilit punétor ¢do javé
2.Rregullimin e 2.Plotésimi i kérkesés pér qasje | Janar/2019 T€ gjitha programet
dokumentacionit pér zyrtarét me | t& pérdoruesve né SIMFK. buxhetore t&
autorizimet e vecanta: népunési drejtorive
administrativ i pagesave, personi
autorizues, personi aprovues,
5 personi zotues dhe certifikuesi




3.Pasqyrat financiare pér 3.Plotésimi dhe dorézimi i Janar/2019 Té gjitha
buxhetit pér vitin 2018 PVF né MF programet
buxhetore té
3 drejtorive
4.Raporti vjetor pér t& hyrat dhe | 4 Pérpilimi i raportit vjetor pér | Janar/2019
shpenzimet t€ hyrat dhe shpenzimet pér .
vitin 2018; Té gjitha programet
paraqitja né K.K buxhetore t&
4 drejtorive
5.Pérgatitja e rrjedhés sé parasé | 5.Plotésimi i formularéve t& Janar/2019 Té oiitha
pér & gjitha programet pér vitin | rrjedhés sé parasé né bazé té g
2019 planifikimit t& buxhetit dhe ol
dorézimi né MF. BEEERTEL
5 drejtorive
6. T€ hyra vetanake té 6. Bartja e té hyrave t& Shkurt /2019 Té oi
£ i gjitha
pashpenzuara nga viti 2018 pashpenzuara nga viti 2018; programet
paragitja né K.K buxhetore t&
6 drejtorive
7. Pérgatitja e listave pér té 7. Shpérndarja e faturave t& Janar — shkurt
gjithé borxhlinjté e tatimit né tatimit né proné. 2019 Sektori i tatimit né
¥ proné. proné
8. Pérgatitja e listave pér & hyrat | 8. Evidentimi i t& gjitha Janar /2019
¢ paark&tuara t& taksés né firmé | bizneseve qé ushtrojné
veprimtaring e tyre lidhur me té
hyrat e paarkétuara pér Sektori i taksés né
8 ngarkesén e taksés né firmé firmé
9. Faturat e papaguara 9. Evidentimi i t& gjitha Janar/2019 Té gjitha programet
faturave t&€ papaguara nga viti buxhetore t&
9 2018 drejtorive
10. Inventari dhe pasuria 10. Pérditésimi i t& dhénave pér | Janar- Té oiitha ;
inventar dhe pasuri dhjetor/2019 SR ROEHInG
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buxhetore té
drejtorive




11. Barazimi mujor i 11. Pé&rmbajtja e afatit kohor né¢ | Cdo Té gjitha programet
shpenzimeve dhe té hyrave né bazg t&¢ Udhézimit muaj/2019 buxhetore té
11 sistemin FB administrativ 02/2010 drejtorive
12. Raporti i shpenzimeve dhe 12. Raporti lidhur me Prill/2019 Té gjitha programet
t€ hyrave vetanake pér realizimin e buxhetit dhe buxhetore té
tremujorin e paré 2019. inkasimin e t& hyrave pér té drejtorive
gjitha programet buxhetore;
12 paraqitja né K.K
13. Prezantimi i Qarkores 13. T& harmonizojé kérkesat e | Maj- Té gjitha programet
01/2020 kufijve t€ paré buxhetor | drejtorive pér planifikimin e gershor/2019 | buxhetore t&
dhe pérpunimi i buxhetit pér buxhetit pér vitin fiskal 2020; drejtorive
vitin 2020 konform qarkoreve t& | paraqitja né¢ K.K
13 marra nga MEF-i
14. Rrishikimi i buxhetor 14. Pérgatitja e formularéve Qershor- Té gjitha programet
(varésisht nga kérkesat e MEF- | lidhur ndryshimet buxhetore; korrik/2019 buxhetore té
14 it) paragitja né K.K drejtorive
15. Raporti i shpenzimeve dhe 15. Raporti lidhur me Korrik/2019 Té gjitha programet
t€ hyrave vetanake pér realizimin e buxhetit dhe buxhetore t&
gjashtémujorin e paré 2019 inkasimin e t& hyrave pér t& drejtorive
gjitha programet;
15 paragitja né K.K
16. Pércjellja e realizimit t& 16. Raportimi lidhur me Korrik/2019 | Té gjitha programet
shpenzimeve buxhetore té projektet e realizuara né bazé té buxhetore té
mjeteve sipas dinamikés sé planifikimit t& buxhetit drejtorive
parapar€ pér gjashtémujorin e
16 paré pér vitin fiskal 2019
17. Shqyrtimi i Rregullores s& 17. Dorézimi né MEF; Korrik/2019
17 tatimit n€ proné pér vitin 2019 paragqitja né K.K
18. Pasqyrat financiare pér vitin | 18. Shqyrtimi i raportit t& Korrik/2019 Té€ gjitha programet
2018 dhe raporti i AP auditimit dhe hartimi i planit t& buxhetore t&
veprimit pér t& gjeturat e AP; drejtorive
18 paragitja né K.K




19. Pérgatitja e tregueseve final | 19. Harmonizimi i t& gjitha Shtator/2019 | Té gjitha programet
buxhetor pér vitin 2020 konform | kérkesave t& drejtorive dhe buxhetore té
qgarkores s€ 02/2020 nga MEF-i | finalizimi i buxhetit pér vitin drejtorive
fiskal 2020.
19
20. Draft buxheti pér vitin 2020 | 20. Paragitja e draft-buxhetit né | Shtator/2019 | T& gjitha programet
K.K buxhetore t&
20 drejtorive
21. Raporti i shpenzimeve dhe 21. Raporti lidhur me Tetor 2019 | T& gjitha programet
t€ hyrave vetanake pér realizimin e buxhetit dhe buxhetore t&
nént€émujorin e paré 2019 inkasimin e t& hyrave pér t& drejtorive
gjitha programet;
21 paragitja né K.K
22. Vlerésimi i punétoréve 22.Vlerésimi i performancés sé | Dhjetor/2019 | BF
2 punétoréve
23. Pérgatitjet pér pérmbylljen e | 23.Mbyllja e vitit fiskal sipas Dhjetor/2019 | Té gjitha programet
vitit fiskal buxhetor 2019 rregullores pér mbylljen e vitit buxhetore t&
23 fiskal 2019 drejtorive
Ekonomi, bujqgési dhe pylltari

Nr | Emri i projektit | Shuma-€ Komuna Donatorét | Periudha Zhvillimet

. kohore

1. | Zhvillimi i Janar-dhjetor Zvogélimi dhe eliminimi i t& gjitha barrierave pér
aktiviteteve dhe t€ béré biznes. Ne presim qé fermerét dhe
pérpjekjet pér bizneset t& regjistrohen, t€ aplikojné dhe t’i
kushte mé té& marrin, gjegjésisht té€ pajisen me certifikaté
mira né QKB biznesi.

2. | Mbulimi i 100,000.00 Janar-shkurt Me két€ projekt kemi synimin e pérkrahjes s&
normave té 2019 bizneseve-fermeréve me géllim té rritjes sé
interesit pér vendeve t€ reja t&€ punés. Kéto vende pune do t&
bizneset e reja. krijohen n& formén e vetpunésimit.




Projekti ka
filluar né vitin
2018 dhe
vazhdon né vitin
2019.

3. | Pérkrahja e 100,000.00 | 60,000,00 40,000,00 | Janar-shkurt Me kété projekt synohet pérkrahja e bizneseve
bizneseve té reja 10 21 2019 Start Up
dhe ekzistuese
me afarizém mbi
njé vit.

4. | Ngritja e serrave | 30,000.00 25,000,00 5,000,00 | Shkurt-mars Me kété projekt ne synojmé zhvillimin e sektorit
90234 10 21 2019 1€ bujqésis€, duke ngritur serra me participim t&

fermeréve.

5. | Makina pér 75,000.00 50,000,00 25,000,00 | Shkurt-mars Rritja dhe forcimi i ekonomive familjare né
1€vrim, frezim 10 21 2019 sektorin e bujgésisé
ef).

6. | Makina pér 25,000.00 15,000,00 10,000,00 | Prill-maj Ky projekt mundéson fleksibilitet dhe kualitet né
spérkatje 10 21 2019 punén e fermeréve

7. |Blerjae 20,000.00 15,000.00 5,000.21 Prill-maj Me kété projekt kemi synimin e pérkrahjes sé
makinave 10 2019 bizneseve-fermeréve me géllim té rritjes sé
mjelése vendeve t€ reja t& punés. Kéto vende pune do t&
90233 krijohen né formén e vetpunésimit.

8. | Makina pér 20,000.00 15,000,00 5,000,00 Maj-gershor Rritja dhe forcimi i ekonimive familjare né sektor
mbjelljen e 10 21 2019 t€ bujgésisé
lakrave

9. | Makina pér 30.000 20,000,00 10,000,00 | Shtator —tetor | K&t& projekt synojmé té realizojmé me
shpérndarjen e 10 A1 2019 bashkéfinancim me fermerét, duke pas parasysh
plehut organik q€ nj€ numér i madh i fermeréve né Vushtrri

merren me blegtori dhe bujgési.

10. | Ngritja e 25,000.00 20.000,00 5.000,00 Tetor-néntor Me kété projekt kemi synimin e pérkrahjes sé

pemishteve (arra, 10 21 2019 fermeréve, me qéllim t& krijimit t& vendeve t& reja

lajthi etj.)




t€ punés. Kéto vende pune do t€ krijohen né&
formén e vetpunésimit.

10. | Projektet né& 150.000.00 | 50.000,00 100.000.0 | Janar — dhjetor | Eshté projekt mjaft i réndésishém dhe ndikon né
bashkéfinancim 10 0 2019 zhvillimin ekonomik ku vend té& réndésishém z&
me donatoré 21 bujqgésia, ku edhe krijohen vende pune si té
(bujqgési) vetpunésuar

11. | “Dita e patates” MBPZHR | 1-10/Tetor Organizimi “Dita e patates”qé nga viti 2012 &shté

/2019 né€ organizim t€ organeve komunale dhe ka
karakter t& promovimit té késaj kulture nga
komuna jong, fermeréve t& vyeshém, sukseseve t&
kompanisé “Pestova”, investimeve nga fermerét
dhe kompania, si dhe paraqitjen e inovacioneve
teknologjike pér ¢do vit.

12. | Mbjelljet -Shkurt/prill Bazuar né aktivitetet e fermeréve vushtrrias dhe
pranverore/ -Shtator/néntor | resurseve bujgésore qé ka komuna jong, Drejtoria
vjeshtore /2019 pér EBZH ka pér obligim qé t& pércjellé t& gjitha

mbjelljet, t& mbajé statistika t& kétij lloji dhe t&
ket€ gjithmoné njohuri pér orientimin dhe
zhvillimin e vendit toné né kulturat bujgésore.

13. | Korrje-shirjet Korrik/gusht Né kété aktivitet, organet komunale jané

12019 obligative qé t& pércjellin procesin,té ndajné
territorin e autokombajnave, t& caktojné
komisionin pér mbikéqyrje, t&¢ mbledhin
statistika, ndérsa listén e autokombanjeréve dhe t&
rendimentit duhet ta dérgojné né MBPZHR.

14. | Subvencionimi i MBPZHR | Pranveré/ Subvencionimi i grurit, misrit, sojés dhe
kulturave vjeshté/2019 lulediellit, si dhe t& gjedheve, deleve, dhive,
lavértare bletéve béhet né ¢do vit, dhe né bazé t& praktikés

s€ deritanishme ka filluar kryesisht né stinén
pranveré€ ose vjeshté.




15. | Grantet né MBPZHR | Pranverg/ Thirrja pér aplikim né grante né degét e bujqésisé
bujgési veré/2019 tani po béhet né ¢do vit dhe né bazé té praktikés
s€ deritanishme kryesisht né stinén pranveré ose
Vere.
16 | Pastrime Pranveré/ Planifikohet qé t& béhet pastrimi i pishave né

vjesht&/2019 Bukosh, projekt i Agjencionit t& pyjeve

GJITHSEJ: 475.000 €

NE detajet buxhetore, prioritet jané t& orientuara né:

Bujgésia - né ¢do vit vérehet dukshém njé orientim i madh i fermeréve né ndértim té serrave me qéllim t& kultivimit té perime-
kulturave. Vegmas dallohet kultivimi i specave, domates dhe kornishonit (trangujve t& vegjél). Ky investim né serra pér fermerét
toné &shté njé burim i miré pér njé miréqenie mé t& miré familjare duke gjeneruar té hyra. Vlerésohet gé investimet né projekte
té tilla zbusin papunésing, krijojné t&€ hyra pér fermerét toné dhe t& gjithé qytetarét kané mundési t& shérbehen me produkte
kualitative, mé (€ freskéta, por edhe me ¢mime mé t& lira pér faktin se nuk i nénshtrohen importit. Kéto aktivitete bujgésore
rrisin numrin e ekonomive familjare.

Realizimi i projektit pér rregullim t& bademeve (bankinés) &shté projekt shumé kapital dhe afatgjaté. Réndésia e kétij projekti
qéndron né faktin &€ komuna né vitin 2011 ka filluar me projektin e par€ n€ kété drejtim dhe pér synim kemi parandalimin e
vérshimeve nga reshjet né tokat bujqésore. Gjaté viteve lumi “Silnica” si rezultat i reshjeve t&€ médha né disa vende ka devijuar
rrjedhén, ndérsa né shumé raste &shté afér shpérthimit né toka me mbjellje t& kulturave t& ndryshme, ve¢mas patates. Investimet
né két€ projekt kursejné gindra-mijéra euro nga xhepat e fermeréve. Eshté projekt me kosto té larté financiare, por mendohet qé&
gradualisht n€ ¢do vit t& kemi mjete buxhetore t& planifikuara pér k&te projekt dhe té rregullohen t& gjithé bedenat, me prioritet
pikat m& emergjente.

Ditét dhe mundgsité promovuese, mbeten prioritet me réndési né kuadér t& aktiviteteve tona. N& kété drejtim déshirojmé gé t&
Japim mundési mé shumé fermeréve me qéllim rritjen e tregut bizneseve, zgjerimin e kapaciteteve, njékohésisht edhe komunés
pérmes pjesémarrjes né panaire t& ndryshme, né ményré qé té tregojmé potencialet dhe mundésité tona.

Pyjet né komunén toné, ashtu si né gjithé territorin e Kosovés nuk jané n€ gjendje t€ miré. Si rezultat i pranimit t& kompetencave
nga MBPZHR dhe me géllim mbrojtjen dhe kujdesin ndaj pyjeve, llogarisim se na duhet t& ndérmarrim hapa konkret né kété
drejtim.
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Shérbimet Publike

Buxheti pér investime kapitale me té cilin menaxhon Drejtoria e Shérbimeve Publike ka vlerén 1,362,738.00 €.
NE tabelat e mé&poshtme &shté paraqitur né ményré t& detajuar plani i punés i Drejtorisé pér Shérbime Publike.

mjeteve motorike té€ K. Komunés.

nevojés

Aktiviteti Periudha Né bashképunim me:
1| Pérgatitja e dokumentacionit dhe mirémbajtja dimérore e rrugéve lokale. Janar-mars Policing e Kosovés
2 | Konkursi pér ndarjen e linjave pér transportin urbano-periferik té | Janar-shkurt Bashképunimi me pronarét e
udhétaréve, reduktimi dhe sistemimii kombibuséve, si dhe vendosja e tyre kombibuséve, Drejtoriné pér
né€ ndonj€ vendparkim. Inspektime
3 | Mirémbajtja e kanalizimit atmosferik dhe i kanaleve t& hapura. Mars-prill
4 | Analiza e rrjedhés sé qarkullimit t&¢ mjeteve motorike né bazé t&é senseve Mars-prill Bashképunimi me Policiné e
(kaheve) t€ lévizjes né & gjitha rrugét e qytetit. Kosovés, SHMT
5 | Plani i aktiviteteve pér shénimin e muajit t& higjienés. Mars-prill Drejtoring pér Inspektime,
KRH “Uniteti” dhe OJQ.
6 | Mirémbajtja e varrezave. Prill-maj
7 | Mirémbajtja (mirémbajtja verore - plani i fshirje — larjes s€ rrugéve né | Mars Drejtorin€ pér Buxhet, Thesar
qytet, mirémbajtja e varrezave té qytetaréve, martiréve dhe déshmoréve, dhe Financa dhe Drejtoring
mirémbajtja dimérore). pér Prokurim
8 | Eliminimi i deponive ilegale. Shkurt- mars Drejtoriné  pér  Shérbime
Publike
9 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik  pér tenderim — paramasat dhe | Mars Drejtorin€ pér Buxhet, Thesar
parallogarité pér shérbimet tjera kontraktuese. dhe Financa, si dhe
Drejtoriné pér Prokurim
10 | Implementimi i njé& projekti né kuadér t& Planit t& mobilitetit-1évizshmérisé Mars-prill Sektori pér komunikacion
pér t€ gjithé pjesémarrésit né komunikacion.
1T | Plotésimi dhe ndryshimi i Rregullores pér siguriné né komunikacion né Qershor Drejtoriné e Inspeksioneve,
territorin - ¢ Komunés sé Vushtrrisé, harmonizimi i saj me Ligjin pér Policing e Kosovés
Siguriné né Komunikacion, Ligjin pér Rrugét, Ligjin pér Transportin etj.
12 | Puné & ndryshme administrative pér pérgatitien dhe organizimin e | Gusht Kompanité transportuese
kompanive pér transportin publik gjaté vitit shkollor.
13 | Pérgatitja e paramasave dhe parallogarive pér riparimin dhe mirémbajtien e | Gjaté t&ré vitit, sipas | Drejtoriné pér Buxhet, Thesar

dhe Financa dhe Drejtoring
pér Prokurim
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14 | Pérgatitjia e paramasave pér furnizim me goma pér mjetet motorike té Drejtoriné pér Buxhet, Thesar
Komunés. dhe Financa dhe Drejtoriné
pér Prokurim
15 | Pérgatitja e dokumentacionit pér sigurimin dhe regjistrimin e automjeteve | Gjaté téré vitit, sipas | Drejtoriné pér Buxhet, Thesa
t€ komunés. nevojés dhe Financa dhe Drejtoriné
pér Prokurim
16 | Pérgatitja e dokumentacionit pér furnizim me derivate, léndé djegése dhe | Gjaté téré vitit, sipas | Drejtoring pér Buxhet, Thesar
vajra pér vetura, pér mjetet motorike t& komunés. nevojés dhe Financa dhe Drejtoring
pér Prokurim
17 | Implementimi i objektivave t& Planit komunal pesévjecar t€ menaxhimit t& | Gjaté téré vitit, sipas | KRH “Uniteti” SH.A.
mbeturinave. nevojés
18 | Dekorimi i hapésirave né gytet. Néntor-dhjetor Drejtorin€ pér Buxhet, Thesar
dhe Financa, si dhe Drejtoriné
pér Prokurim
19 | Pérgatitja e raportit pér vitin 2019 dhe pérgatitja e planit pér vitin 2020. Dhjetor
Planifikimi i projekteve kapitale né Drejtoriné e Shérbimeve Publike t& aprovuara nga Kuvendi Komunal pér vitin 2019
Vlera Stemteirnresessatesseatsnsuesanutennrs s et s s s s e Sbe S et st aannesnansraenss 1 5 3 36,998.00 €
1 Aktiviteti perioda Vlerae | Pjesémarrés tje
projektit
2 Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim — paramasa dhe Janar-shkurt 20,000.00 | Drejtoria pér
parallogaria pér ndértimin e parqeve (mbjellja e drunjve dekorativ). Shérbime Publik
3 Hartimi 1 paramasés dhe parallogarisé pér ndértimin e vendparkingjeve Shkurt-mars 10,000.00 | Drejtoria pér
publike. Shérbime Publike
4 Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim — paramasa dhe Prill 77,000.00 | DBTHF dhe Drej
parallogaria pér ndértimin e trotuareve. pér Prokurim
5 Blerja e kontejneréve pér mbeturina. Shkurt 15,000.00
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6 Projekti pér ndértimin e stacionit té autobuséve. Mars-prill 25,000.00
7 Implementimi i kontratés pér ndértimin e urés né Dobérlluké. Mar-gershor 80,000,00 | DUMM, DBTH.
Drejtoria pér
Prokurim
8 Implementimi i kontratés kornizé pér sinjalizim horizontal dhe vertikal. Janar 40,000.00 | DBTHF dhe Dre
pér Prokurim
9 Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim — paramasa dhe Mars 250,738.00 | DUMM, DBTH
parallogaria pér ndértimin e kanalizimeve. Drejtoria pér
Prokurim
10 | Ndértimi 1 urave dhe mureve mbrojtése. Mars 25,000.00 | DBTHF dhe Dre
pér Prokurim
11 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim — paramasa dhe Prill 5,000.00 | DBTHF dhe Dre
parallogaria pér ndri¢im publik . pér Prokurim
12| Implementimi i kontratés pér rekonstruktimin e rrugéve té asfaltuara . Gjaté téré vitit 120,000.00
13 | Implementimi i kontratés pér ndértimin e rrugéve té rendit t& [V-té. Gjaté téré vitit 35,000.00
14 | Zgjerimi i rrjetit t€ ujésjellésit. Maj 150,000.00 | DBTHF dhe Dre
pér Prokurim
15 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim — paramasa dhe Prill 195,000.00 | DBTHF dhe Dre
parallogaria pér ndértim té rrugéve me kubéza betoni. pér Prokurim
16 Maj 10,000.00
Rregullimi i lumit “Térstena”.
vy Shkurt 10,000.00
Rregullimi i varrezave té martiréve né fshatin Galicé dhe qytet.
18 Korrik 25,000.00 | Donatorét
Ndértimi i tregut pér prodhues vendoré.
19 Shkurt 40,000.00 | DUMM
Ndértimi i Sheshit ,,Ahmet Krasniqi™.
20 Mars-qershor 50,000.00 | DUMM

Ndértimi i shtratit t& lumit ,,Podranga”.
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Arsimi

Né& bazé t€ planifikimit pér t& hyra vetanake pér vitin 2019
planit t& t& hyrave vetanake nga: parkingjet, ndaljet e mjetev
motorike, shfrytézimi i trotuareve pér ndértime dhe renovim

Prioritetet kryesore t¢ DA-sé jané:

€

Mésimdhénie dhe mésimnxénie bashkékohore;
Pérgjegjési dhe llogaridhénie;
Cilésia dhe kurrikula e re, pér zhvillim té géndrueshém;
Shkolla autonome me vler&sueshméri;
Ofrimi i praktikave profesionale;
Partneritet me standarde té reja.

, Drejtoria e Shérbimeve Publike do t¢ hartojé njé strategji pér realizimin e
pér ngarkim-shkarkim, shérbimet me automerimangg, regjistrimi i mjeteve
e t&€ ndryshme, reklamat, vértetimet e rendeve té udhétimit, pélgime tjera.

Nr. Objektivat Aktivitetet Financuar Afati Bartésit e aktiviteteve Ndérlidhja me akt
né euro tjera
DA, Plani Strategjik i
Kushte 1.1.Ndértimi 1 objektit té i t& 135. 841.74 | JANAR- Drejtoria e Arsimit né
bashkékohore pér SHFMU “Bajram Curri” euro DHJETOR Prokurimit, Kosové 2017-2021
mésimdhénie dhe Dumnicé e Llugés DUMM
mésimnxénie JANAR DA, Plani Strategjik i
efektive 1.2 Ndértimi i objektit & ri 134.572 DHJETOR Drejtoria e Arsimit ng
SHFMU “Migjeni” Stanoc i s ( Projekt Prokurimit, Kosové 2017-2021
Epérm trevjecar) DUMM
JANAR DA, Plani Strategjik i
! 1.3.Furnizimi i shkollave me | 50.000 euro | DHJETOR Drejtoria e Arsimit ng
invetar Prokurimit, Kosové 2017-2021
DUMM
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JANAR DA,
1.4. Ndértimi i ¢erdhes sé re 50.000 euro | DHJETOR e Drejtoria e Plani Strategjik i
18 (Projekt Prokurimit, Arsimit né
trevjecar) e DUMM Kosové 2017-202
JANAR- e DA, Plani Strategjik i
1.5.Ndértimi i sallave sportive | 100.000 DHIJETOR Drejtoria e Arsimit né
euro Prokurimit, Kosové 2017-202
e DUMM
e DA, Plani Strategjik i
1.6. Meremtimi 1 shkollave 130.000 JANAR - e Drejtoriae Arsimit né
euro DHIJETOR Prokurimit, Kosové 2017-202
e DUMM
1.7.Vazhdimi i ndértimit t& e DA, Plani Strategjik i
cerdhes projekt trevjegar 14.227 euro | JANAR - Drejtoria e Arsimit né
DHIJETOR Prokurimit, Kosové 2017-202]
e DUMM
1.8.Ndértimi i nxemjes DA, Plani Strategjik i
gendore n€ SHFMU- Lumadh | 10.000 euro | JANAR- Drejtoria e Arsimit né
DHEJTOR Prokurimit, Kosové 2017-2021
e DUMM
1.9.Ndértimi i shkollés s& 100.000 JANAR- o DA, Plani Strategjik i
muzikés euro DHEJTOR e Drejtoriae Arsimit né
Prokurimit, Kosové 2017-2021
e DUMM
1.10.Fusha sportive 60.000 euro | JANAR — e DA, Plani Strategjik i
DHEJTOR e Drejtoriae Arsimit né
Prokurimit, Kosové 2017-2021
e DUMM,

Plani Strategjik i Arsimit

né Kosové 2017-2021
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1.11.Pajisje me TIK 50.000 euro | JANAR- DA, Plani Strategjik i
DHEJTOR Drejtoria e Arsimit né
Prokurimit, Kosové 2017-202
DUMM
1.12. Pajisje laboratorike 10.000 euro | JANAR - DA, Plani Strategjik i
DHIETOR Drejt()ria e Arsimit né
Prokurimit, Kosoveé 2017-202
DUMM
1.13. Transporti i nxénésve [ mbetet JANAR - Zyrtarét e DA-sé Plani Strategjik i
kuvenditta | QERSHOR- Arsimit né
pércaktojé SHTATOR- Kosové 2017-202
shumén DHJETOR
1.14.Transporti i nxénésve me | [ mbetet JANAR - Zyrtarét e DA-sé Plani Strategjik 1
nevoja té veganta kuvenditta | QERSHOR- Arsimit né
pércaktojé SHTATOR- Kosové 2017-202:
shumén DHJETOR
2.1. Monitorimi i mirémbajtjes | Pa kosto JANAR- Ligji i Arsimit
Koordinimi i s€ pastértisé né shkolla DHJETOR Zyrtarét e DA-sé Parauniveristar/
bérbashkét dhe Plani Strategjik i
pérkrahja pér Arsimit né
rritjen e Kosové 2017-2021
pérgjegjésisé 2.2. Monitorimi i sigurimit t¢ | Pa kosto JANAR- DA, Ligji i Arsimit
individuale e objekteve shkollore DHIETOR Drejtoria e Parauniveristar
kolektive Prokurimit
2.3. Monitorimi i shpenzimeve | Pa kosto Ligji i Arsimit
komunale né secilén shkollé t& JANAR - Zyrtarét e DA-sé parauniveristar/ Li;
komunés DHJETOR pér menaxhimin e
financave publike
2.4. Mentorimi i shkollave té Pa kosto JANAR - Zyrtarét e DA-sg, Ligji i arsimit
tri niveleve DHIJETOR SIA- Mitrovicé parauniveristar

16



Sigurimi dhe
zhvillimi i cilésisé
dhe zbatimi i KK-sé

3.1. Vlerésimi i 15 shkollave | Pa kosto JANAR- Zyrtarét e DA-sé, Plani Zhvillimor
pér 2 fusha té cilésisé dhe 9 DHJETOR MASHT, Komunal i Arsim;
shkollave pér 5 fusha t& Instituti Pedagogjik | UA.Nr.24/2016
cilésisg; —Prishting, PER SIGURIM T
3.2.Trajnimi pér koordinatorét SElIT ] CILESISE NE
e shkollave tjera; inspektimit ARSIMIN
3.3.Monitorimi i vlerésimit t& Mitrovicé PARAUNIVERSI
cilésisg; TAR
3.4. Funksionimi i
koordinatoréve té cilésisg;
3.5. Vlerésimi i jashtém i
shkollés.
3.6. Vazhdimi i trajnimit té Pa kosto Korniza e Kurriku
mésimdhénésve komfor JANAR - Zyrtarét e DA-s& e Arsimit
kurrikulés s€ re, pérkrahja dhe DHEJTOR Trajnerét e KK-sé Paraunivesritar
mbéshtetja e mésimdhénésve
3.7. Monitorimi i planave Pa kosto Korniza e Kurriku
vjetore, dymujore dhe ditore JANAR - Zyrtarét e DA-sé e Arsimit
sipas KK-sé DHJETOR Parauniversitar
3.8.Vlerésimi i dosjeve t& Pa kosto Korniza e Kurriku
mésimdhénésve SHKURT- Zyrtarét e DA-sé e Arsimit
MARS Parauniversitar

3.9. Organizimi i garave t& Pa kosto Zyrtarét e DA-sé Plani zhvillimor
ndryshme artistike, kulturore MARS - me mésimdhénés, si | Komunal i Arsimit
dhe sportive QERSHOR dhe shoqata e né Vushtrri

pedagogéve té

kulturés fizike dhe

sportit shkollor
3.10. Organizimi i olimpiadés | Pa kosto Kalendari i Shoqat
s€ matematikés MARS- Zyrtarét e DA-sé t€ Matematikanév:

MAJ me mésimdhénés t€ Kosovés
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3.11. Nxitja e nxénésve dhe Pa kosto Plani zhvillimor
promovimi i dijes né olimpiada MARS - Zyrtarét e DA-sé Komunal i Arsim
g€ mbahen jashté komunés dhe QERSHOR né€ Vushtrri
stimulimi
3.12. Organizimi i kuizit t& Pa kosto SHKURT Zyrtarét e DA-sé, Plani zhvillimor
historisg, pér nder t& 17 profesorét e Komunal i Arsimi
Shkurtit “Dités s& Pavarésisé™ historisé né Vushtrri
3.13. Organizimi i garés me Pa kosto MARS Zyrtarét e DA-sé, Plani zhvillimor
poezi dhe pikturé pér nder profesorét e arit dhe | Komunal i Arsimi
5.6.7.8 Marsit gjuhés shqipe né Vushtrri
4.1.0rganizmi i provimit t& Pa kosto Ligji Nr. 03/L-01¢
Vierésimet e maturés shtetérore 2019, QERSHOR- DA PER PROVIMIN
jashtme 4.2. Analiza e testit t& maturés SHTATOR PERFUNDIMTAI
DHE PROVIMIN
MATURES
SHTETERORE
4.3. Organizimi i testit t& Pa kosto QERSHOR- DA
arritshmérisé 2019, SHTATOR Plani Strategjik i
4.4. Analiza e testit t& Arsimit né
arritshmérisé Kosové 2017-2021
4.5.Analiza e testit PISA Pa kosto DA,
(vlerésimi ndérkombétar), QERSHOR MASHT
4.6. Aanaliza e testit TIMSS, PRILL
4.7. Vlerésimi sipas shkall&s sé& DHIJETOR
KK
5.1. Pérgatitjet pér shpalljene | Pa kosto JANAR- Ligji i arsimit
Menaxhimi i konkursit pér vendet e lira té DHIJETOR DA parauniversitar
vendeve té lira té punés pér mésimdhénés UA.Nr10/2018
UA. Nr 7/17

punés
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Pa kosto DA, UA.Nr.08 /2014.
5.2. Pérgatitja pér shpalljen e JANAR- ZYRA E Pérzgjedhja e
konkursit pér drejtoré dhe DHJETOR PERSONELIT, drejtoréve dhe
z€vendésdrejtoré té shkollave. MASHT z€vendésdrejtoréy
5.3. Analiza e normave té MAIJ- DA
mésimdhénésve QERSHOR
6.1.Pérfshirjae gjithé Pa kosto DA, Plani Strategjik i
Arsim pér té gjithé | nxénésve né arsim pa marré JANAR- MASHT Arsimit né
parasysh gjuhén dhe etniné DHIJETOR Kosové 2017-202
/STRATEGIIA PI
INTEGRIMIN E
KOMUNITETEV
ROME, ASHKAL
DHE EGJIPTIAN
NE KOSOVE -
KOMPONENTA ]
EDUKIMIT 2007-
2017
6.2. Funksionimi i ekipit pér Pa kosto JANAR- DA, UANr.16 /Vlerési
vlerésimin e nxénésve me DHIJETOR MASHT pedagogjik i
nevoja té vecanta arsimore fémijéve me nevoj:
t€ vecganta arsimors
6.3. Objekte t& qasshme pér Pa kosto JANAR- DA Plani Strategjik i
nxénés me nevoja t€ vecanta DHEJTOR Arsimit né
Kosové 2017-2021
6.4. Ofrimin, motivimin, Pa kosto DA, Vlerésimi
késhillimin, sugjerimin, si dhe MASHT profesional i
marrjen e masave pér fémijéve me nevoj:
integrimin e nxé&nésve me JANAR - t€ vecanta
nevoja t€ vecanta arsimore né DHIJETOR edukative- arsimore
klasat e rregullta dhe ofrimin e Nr.07.2012

asistentéve pér fémijé me
nevoja t€ vecanta (2 ose 3)
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6.5.Pérfshirja progresive e Pa kosto JANAR- e DA Ligji mbi Edukim

nxénésve parashkolloré né DHJETOR Parashkollor

shkollat e papérfshira Nr.02/L-52

6.6. Identifikimi i rasteve t& Pa kosto JANAR- DA, UA-Nr.19/2012

braktisjes, QERSHOR/ | Qendra pér puné sociale, Fuqizimi i ekipev:

6.7.Vlerésimi i nxénésve qé SHTATOR | policia pér komunitet, pér parandalim dh

braktisin shkollén, — MASHT reagim ndaj

6.8. Riintegrimi né shkolla DHJETOR braktisjes dhe

mosregjistrim né
arsimin e obliguar

Praktikat 7.1.Bashképunimi me Pa kosto Strategjia pér
profesionale, hap i | ndérmarrje punuese, SHKURT- o DA, pérmirésimin e
réndésishém pér angazhimet pér kryerjen e DHIETOR Ndérmarrje praktikés
punésim dhe praktikave profesionale né
orientim né Kosové 2013/202(
karriere Nr.01B-101

7.2. Organizimi i javés t& Pércaktohet | JANAR- e DA, Korniza e Kurriku

dyerve t& hapura pér nxénésit e | né bazé t& DHIJETOR e Qendra e karrierés | € Arsimit

klasave té IX-ta, numrit té Parauniversitar

7.3.Ndarja e fletushkave pér nx.

klasat e IX-ta,

7.4 Kremtimi i dités s€ vajzave

Pa kosto JANAR- e Késhilli i prindérve, | Plani zhvillimor

Bashképunimi dhe | 8.1. Koordinimi i aktiviteteve, DHIJETOR e 0JQ, komunal i arsimit 1
ndérveprimi 8.2. Pjesémarrje né debate, e KFOR, Vushtrri

8.3. Identifikimi i nevojave t& e FSK,

pérbashkéta e Policia

Urbanizém dhe mbroijtje té mjedisit

Ng kuadér t€ investimeve né Planifikim Mjedisor investohet kryesisht pér asfaltim t& rrugéve lokale né Komunén e Vushtrrisé, pér

investime t& tilla ka né dispozicion njé buxhet né shumén
ka planifikuar - Planin e Punés pér vitin 2019:

prej 1,459.790.00€ .M& poshté jané shénuar Aktivitetet pér té& cilat DUMM
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Zbatimi i Ligjeve né fuqi, udhézimeve administrative dhe akteve tiera

Janar - Dhjetor

Me té gjitha drejtorité

ST

komunale qé lidhet

nénligjore qé kané t& b&jné me Drejtoring e Urbanizmit dhe Planeve puna dhe aktiviteti i Zyra Ligjor:
Hapésinore drejtorisé.
Menaxhimi i kérkeséve pér dhénjen e Kushteve Ndértimore dhe Janar-Dhjetor Me Drejtoriné pér Sektori
Protokollit t& rregullimit, Pelgimeve Urbanistike Gjeodezi, Kadastér dhe | Urbanizmit
Proné, Drejtoriné e
Bujqgésisé Drejtoriné e
Inspekcionit
Me Drejtoring pér
Menaxhimi i kérkeséve pér dhénjen e Lejeve Ndértimore si dhe | Janar - Dhjetor Gjeodezi, Kadastér dhe | Sektori
caktimi i pikave t& ndértimit sipas Lejeve Ndértimore Prong, Drejtoriné e Urbanizmit
Bujgésisé Drejtoriné e | Planifikimit
Inspekcionit
Me drejtoriné e
Inicimi i procedurave pér afstaltimin e rrugéve t€ aprovuara nga Financave, Drejtoriné e | Sektori i
Kuvendi Komunal Vushtrri sipas Planit Zhvillimor Komunal Janar - Dhjetor Prokurimit dhe Planifikimit
Drejtorité tjera.
Me Drejtoriné e Sektori i
Mbikéqyrja e projekteve kapitale t&¢ Komunés Janar - Dhjetor Financave dhe Planifikimit
Drejtoriné e Prokurimit
Me t& gjitha Drejtorité
Menaxhimi i Sistemit t& Adresave né t& gjithé territorin e komunés si | Janar - Dhjetor dhe Institucionet tjera | Sektori pér
né qgytet ashtu edhe né fshatra, duke pérfshiré né sistem edhe relevante sistemin e
menaxhimin e kérkesave t& ndryshme pér ndryshime te kérkuara Adresave
Ndihmon né kujdesin pér mbrojtjen e Trashégimisé Kulturore brenda Drejtoring pér Kulturé | Sektori
territorit t¢ Komunés sé Vushtrrisé Janar - Dhjetor dhe Entin pér Urbanizmit
Mbrojtjen e

Monumenteve Kulturo-
historike té Kosovés
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Me té gjitha Drejtorité
dhe Institucionet tjera
Hartimi i Hartés Zonale t¢ Komunés sé Vushtrrisé bazuar né | Janar - Dhjetor relevante

PZHK 2016-2024

Né kuadér té planifikimit urban dhe mjedisit, jan& planifikuar asfaltimet e rrugéve lokale dhe até si¢ vijon:

660 Planifikimi urban dhe mjedisi

66425 Planifikimi mjedisor dhe inspektimet
41424 | Ndértimi i rrugéve lokale né fshatra

43910 | Hartimi i projekteve

45592 | Asfaltimi i rrugéve né Reznik (lagjja “Mustafa, Curri, Makiqi”) dhe né Shallc
41423 | Hartimi i hartés zonale

45632 | Asfaltimi i rrugés Vushtrri-Nedakoc-Pestové

45265 | Asfaltimi i rrugéve né qytet

Asfaltimi i rrugéve né 17 fshatra

Realizimi i t€ hyrave té& planifikuara pér vitin 2019

NE bazé t€ planifikimit pér & hyrat vetanake pér vitin 2019, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mbrojtjés s&¢ Mjedisit do t& hartojé njé plan pér
realizimin e t€ hyrave vetanake nga:

22



VVVYVYYVYYVY

Mjetet q¢ inkasohen né rastin e I&shimit t& lejeve e ndértimore;

Mjetet € inkasohen nga dhénia né shfrytzim e tokés né pronési t&€ komunés né afatshkurtér dhe afatgjaté;
Mjetet g€ inkasohen nga l&shimi i lejeve mjedisore komunale;

Mjetet q€ inkasohen nga legalizimi i objekteve t& ndértuara pa leje (Eshté proces qé pritet té fillojé gjaté vitit);
Mjetet g€ inkasohen nga instalimet e ndryshme néntokésore dhe mbitokésore;

Mjetet g€ inkasohen nga l&éshimi i pélgimeve t& ndryshme urbanistike... etj.

Pér realizimin e planifikimit pér t& hyrat vetanake t& pérshkruara me lart€, pérpos angazhimit té stafit q& jané bartésit kryesor, jané edhe
drejtorité tjera relevante né Komunén e Vushtrrisé, ndérsa né faktorét tjeré g€ kané ndikim negativ né mosrealizimin e synimeve té
cekura mé larté ka edhe shumé faktorg tjeré, si¢ mund té jené:

Pamundésia e stimulimit t& punétoréve gjaté kryerjes se punéve té tyre, gjaté orarit t& punés, e sidomos puna jashté orarit t&
regullt dhe gjaté vikendeve;

Mungesa e dokumentacionit relevant t& plagkitur gjaté dhe para luftés nga okupatori serb:

Mungesa e stafit - ekspertéve pérkatés né kété drejtori.

>

>
>

Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale

Objektivat e pérgjithshme:

Ofrimi i kujdesit shéndetésor pér qytetarét e Komunés sé Vushtrrisé pérmes zbatimit té konceptit té
mjekésisé familjare né kuadér té sistemit unik shéndetésor té Kosovés;

Edukimi shéndetésor si: Parandalimi i s€émundjeve, imunizimi dhe vaksinimi;

Pércaktimi i diagnozés fillestare dhe kujdesi elementar shéndetésor, duke pérfshiré edhe ndérhyrjet e
vogla kirurgjike:

Kujdesin shéndetésor riprodhues dhe planifikimi familjar;

Kujdesi shéndetésor ndaj nénés, fémijés dhe adoleshentéve:

Kujdesin pér shéndetin mendor té bazuar né bashkési, rehabilitimi;

Zbulimi i hershém i sémundjeve ngjitése dhe raportimi i tyre;

Promovimi i shéndetit oral dhe kujdesi themelor stomatologjik;

Ofrimi i shérbimeve shéndetésore diagnostike; analizave laboratorike dhe imazheve réntgenologjike né
kuadér té kujdesit parésor shéndetésor;

Vizitat sistematike pér nxénésit;

Zhvillimi i vazhdueshém profesional i personelit shéndetésor;

Menaxhimi sa mé i miré dhe shpérndarja e barérave né KPSH;

Kujdesi pér té€ sémurét me sémundje kronike, si dhe ata q€ gjenden né stadin terminal t& sémundjes;



* Rritja e t& hyrave, duke rritur pérgje
1 mir€ i fondeve té dedikuara pér KP

gjésin€ pér mbledhjen e kétyre té hyrave, si dhe menaxhimi sa mé

SH.

OBJEKTIVAT REALIZIMI I PLANIFIKIMI I REALIZIMIT
OBJEKTIVAVE -
BARTESIT
Mjekésia familjare ka qéllim prioritar Koordinatorja e Fillon nga muaji janar deri né pérfundim
pé€rmirésimin e cilésisé s& punés. cilésisé, té vitit.

Pas instalimit t¢ menaxhimit té rendit qé&
ka dhéné efekt té réndésishém, caktimi

1 termineve pér vizita mjekésore i cili
do té fillojé s& shpejti, né ¢’rast pacienti
do té caktojé& termin pér vizité, ai do té
keté mundésing edhe t& zgjedhé mjekun.
Q€ t&€ kemi zonim té& shérbimeve pér
qytetar€t, pér qasje mé té lehté dhe
marrjen e shérbimeve mé cilésore duhet
q¢€ mjeku dhe infermierja sé paku 5 dité
té€ javés t& punojé né QMF.

Kjo do t& keté ndikim né zvogélimin e
fluksit t& pacientéve, sidomos né QKMF
dhe QMF1, ku orari i punés &éshté 12 h
né dité. Nése arrihet zonimi i marrjes sé

pérgjegjésit e
mjekésisé familjare,
kryeinfermierja e
QKMF-sé,

stafi i mjekésisé
familjare

Drejtori

Zv.drejtori,
koordinatorja e
cilésisé,
pérgjegjésit e
mjekésis€ familjare,
kryeinfermierja e

Fillon nga muaji janar deri né pérfundim
té vitit, dhe vazhdon né vitet e
ardhshme.

Me njé vlerésim té gjendjes pas
gjashtémujorit té paré té vitit.

shérbimeve, atéheré duhet t& fillojmé QKMF-sé,
me ndarjen e pacientéve pér mjeké. stafi i mjekésisé
familjare
Edukimi i vazhdueshém profesional Pérgjaté gjithé vitit kalendarik
pé€r mjeké dhe pér infermieré, béhet QKMF,
edhe pér sémundjet mé t& shpeshta qé ZHVP, Q& nga muaji janar deri né dhjetor, me
paraqiten te qytetarét. Po ashtu edhe EVI, nj&€ pauzé dymujore gjaté pushimeve té
p€r nxénés t& shkollave fillore dhe QTI Verés.

adoleshenté mbahen ligjérata té
pérmujshme pér veset e ndryshme dhe

24



s€émundjet qé i atakojné me shpesh
adoleshentét.

Shérbimi stomatologjik do té ofrohet
gjaté 24 h. nése na lejojné mundésité
buxhetore. Si menaxhment kemi synim
rritjen e numrit té stomatologéve né
ményré q€ pérve¢ né qytet edhe né 3
QMF-té qé gjenden né fshatrat me
numér mé€ t€ madh té pacientéve, té
dérgojmé stomatologun dy ose tri heré
né javé.

Eshté me réndési q& gjaté kétij viti,
pérgjegjési i stomatologjisé me kolegét
e tij t&€ organizojé vizita pér edukim té
nxénésve né shkolla fillore, pér
mbajtjen e higjienés sé& gojés, si dhe
preventivé kundér kariesit t&¢ dhémbit.

DSHPS,
QKMF

Sektori i
stomatologjisé,
kirurgja orale,
stomatologu,
asistentét,
infermierét

Q¢& nga janari né dhjetor, duke ofruar
shérbime stomatologjike pér té gjithé
gytetarét.

Gjaté vitit nga janari né dhjetor
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Shefi i laboratorit ka planifikuar q& té
shtojé numrin e analizave laboratorike
q&€ kérkohen me UA/ pér KPSH. Shtimi i
numrit t&€ kétyré analizve do té ndikojé
né€ rritjen e kénagshmérisé sé
pacientéve.

Eshté planifikuar qé€ laboratori té punojé
né dy ndérrime, né ményré qé qytetarét
gjaté urgjencave té tyre té kené mundési
q€ t€ marrin shérbime laboratorike né
QKMF. Gjithashtu &shté kérkuar qé t&
punohet edhe gjaté festave né formé té&
kujdestarisé.

Paraprakisht duhet t& na ofrohet njé
kosto financiare né ményré qé ne té
dimé se a do kemi mundési buxhetore
p€r mbulimin e kétij organizimi té
punés, 1 cili ka njé kosto té larté
financiare.

DSHPS,
QKMF

biokimisti,
laborantét,
infermierét

biokimisti,
laborantét,
infermierét

Pérgjaté gjithé vitit duhet sigurauar
servisim té aparatures dhe sasi té
nevojshme té reagensave, me njé
specifikim té miré q& mos t& vie deri te
bllokimi i punés pér shkak té
neglizhencés apo pér shkak té
specifikimit jo t& miré té materialit
shpenzues si dhe aparaturés.

Puné e vazhdueshme gjaté gjithé vitit

Shérbimi i RTG ka planifikuar té
furnizohet me CD dhe filma t& Rtg.
Kérkesa e tyre &shté qé t& kené njé
hapésiré mé té madhe pér puné, ndérkaq
pér momentin kjo &shté jo e mundshme,
po g€ mund dhe do té realizohet kur
paraqgitet mundésia e paré.

DSHPS,

QKMF,

shefi i diagnostikues,
teknikét e RTG-sé

infermieret e
trajnuara

Gjaté vitit 2019 nga janari né dhjetor,
me vlerésim té punés né fillim t&
gjashtémujorit té dyté té vitit 2019.
Zhvillimi i punés gjaté gjithé vitit, duke
mos 1&€né hapésiré pér mungesé té
materialit shpenzues.

Sektori i shéndetit publik-
Pérgjegjési i shérbimit publik pér ¢do
Vit organizon vizita sistematike pér
nxénésit e klaséve té para, pesta dhe té
nénta né té gjitha shkollat fillore né&
nivel komuné. Sipas planit kéto vizita
do t& kryhen né semestrin e dyté
shkollor té& vitit 2019, kurse numri total
1 nxénésve té pérfshiré né kéto vizita

DSHPS, QKMF
pérgjegjesi i sektorit
té shérbimit public,
koordinatori i SISH,
pérgjegjésja e
vaksinimit,

M.F,
pérgjegjési i sektorit
t€ shérbimit public,

Zakonisht kéto vizita kryhen né prill pér
nj€ pjesé té nxénésve, dhe né shtator kur
nxéné&sit jané& né proces té mésimit né
ményré g€ té€ vizitohen té gjithé.
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sistematike &shté 3.368 nxénés, mé voné
do keni planin e detajuar té vizitave.

infermier dhe staf
tjetér

Késhillimorja pér sémundje kronike
joinfektive, me theks t& veganté pér
diabet dhe hipertension, jep mundési
edukimi pér preventivé mé té miré ndaj
kétyre dy s€émundjeve té shpeshta, e po
ashtu edhe vizita mjekésore dhe késhilla
per t€ s€émurét né€ ményré qé té pércillet
gjendja e tyre dhe qé& té pengohen
ndérlikimet e mundshme e gé pacienti
mund t& pérfundojé n& invaliditet, e q&
ka kosto t&€ madhe financiare pér
acientin, familjen dhe shoqériné.

DSHPS,
drejtori,
AQH,
mjekét familjare,
infermieret e
trajnuara pér edukim
dhe motivim pér kéto
dy sémundje.

Pérgjaté gjithé vitit dhe né vazhdimési,
me qé€llim q& té kemi njé edukim dhe
vetdijésim té miré pér qytetarét né
meényré qé€ té€ redukohen pasojat e médha
té€ kétyre sémundjeve qé ndérlikimet e
tyre ¢ojné né invaliditet.

Vizita n€ shtépi pér gra shtatézéna
dhe fémijé deri né moshén 5 vjecare.
K&to jan€ vizita t& miréseardhura pér
komunitetin e shumé dobiprurése,
sidomos pér nénat e reja, té cilat

DSHPS,

drejtori,
kryeshefja,
kryeinfermierja si
koordinatore e kétij

Ka filluar né muajin néntor té vitit 2018,
dhe do tévazhdojé duke u zhvilluar ¢do
vit si projekt i réndésishém dhe i
pércaktuar né detyrat e punés me
udhézim administrativ t& KPSH-sé&.

késhillohen pér kujdesin ndaj fémijés s& projekti,

posalindur, duke e késhilluar pér kryeinfermjerja e Né vazhdimési
réndésiné e gjidhénies pér fémijén dhe QKMF-sé,

nénén gjithashtu. kryeinfermierja e

Véshtérési éshté mungesa e njé M.F,

automjeti g€ infermieréve u duhet pér infermieret e

puné né terren. trajnuara

Urgjenca shérbim qé ofrohet 24 h né

dité, &shté shumé i réndésishém pér DSHPS, Janar -dhjetor
jetén e pacientit. Puna zhvillohet né dy | QKMF,

ndérrime 12 oréshe. N& katér ekipe,
ekipi pérbéhet nga mjeku dhe 4
infermieré, ndérsa né ndérrimin e
paradités €shté né puné edhe mjeku qé

kryeshefja e QKMF-
S€

Nga janari né dhjetor J
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ésht& pergjegjés i urgjencés e po ashtu
edhe kryeinfermieri i shérbimit.
Kérkesé e pérgjegjésit té urgjencés
€shté t€ kené né ndérrimin e natés njé
ckip q&€ &shté e pérbéré nga dy mjeké
dhe 4 infermieré. Kjo qé té mund té
realizohet sa mé miré shérbimi né
urgjencé e sidomos né rastet kur
paragitet nevoja pér shérbim né terren

pérgjegjési i sektorit
t€ urgjencés,
kryeinfermieri i
urgjencés

dhe né vazhdimési

BARNATORUJA né té béhet
grumbullimi, ruajtja dhe distribuimi i
barnave nga Ministria e Shéndetésisé né
depon gendrore, e nga aty né té gjitha
njésité€ organizative t& QKMF-sé.

Ky distribuim béhet né 20 qendra
shéndetésore e qé& realizohet pérmes
QKMF-sé&.

Gjaté téré& vitit pérgjegjési (farmacisti)
duhet t’i monitorojé njésité ku
shpérndahen barnat dhe personat
pérgjegjés, pér t& pércjell hyrje-daljet e
barnave, ruajtjen e tyre, afatin e
pérdorimit etj.

Pér gjashtémujorin e paré té vitit 2019
jané planifikuar 106.129.38 euro,
medikamente dhe material shpenzues,
pjesa mé e madhe e késaj shume éshté e
destinuar pér insulina, ndérsa nga
buxheti komunal e kemi kontratén
kornizé dyvjecare, e q& &shté valide
edhe pér vitin 2019. Gjithsej pér dy vite
buxheti i kontratés ka qené 18.263.00
euro.

Pérgjegjési i barnatores ka kérkuar njé
punétor (teknik t&€ farmacisé) né depon

DSHPS,

QKMEF,

pérgjegjési i depos
gendrore-farmacisti,
tekniku i farmacisé,
infermierja né
farmaci

dhe té& gjitha
infermieret tjera né
shpérndarje té
barnave

Infermierét e njésive
t€ ndryshme té
QKMF-sé,

né QMF dhe né AMF

Gjaté gjithé vitit

Planifikimi béhet pér janar gershor dhe
dhe korrik —dhjetor.

Pér pjesén e paré dhe té dyté t& vitit
2019
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gendrore, qé té realizohen punét sa mé
miré né kété sektor, pasi qé ka shumé
kérkesa pér barna nga njésité
organizative dhe ka ngarkesé pune.

Projektet
Programi | Emri i projektit Plani i prokurimit Shuma e projektit
2019
0721 Rregullimi i oborreve dhe hapésirave t&¢ QMF-ve dhe AMF- | Shkurt 2019 50 000
ve
0721 Teknologji informative Maj 2019 10 000
0721 Renovimi i QMF-ve dhe instalimi i ngrohjeve me pelet Mars 2019 80 000
0721 Ndértimi i QMF-sé né Vushtrri Prill 2019 85000
0721 Rregullimi i kulmeve né AMF Maj 2019 20 000
0721 Pajisje mjekésore Prill 2019 45336
0721 Furnizim me inventar Qershor 2019 25 045
0721 Ndértimi i zyrave pér administratén e shéndetésisé Janar 2019 105 000
Qendra pér puné sociale - Projektet
Programi | Emri i projektit Plani i prokurimit 2019 Shuma e projektit
1040 Renovimi 1 objektit Prill 2019 3000

Qendra rezidenciale - Projektet
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Programi Emri i projektit Plani i prokurimit 2019 | Shuma e projektit
1060 Renovimi i objektit t& shtépisé Prill 2019 5000
rezidenciale
Inspektimet
Inspektorati i tregut
Aktiviteti Bartésit e aktiviteteve Planifikimi Lokacioni
i realizimit
Inspektimi: JANAR
¢ I subjekteve hoteliere dhe subjekteve tjera tregtare, -DHJETOR
* I regjistrimit t& biznesit, i subjekteve & reja afariste
* [ vendosjes s¢ ¢mimeve, saktésia e gmimeve e
deklaruar, »
1 e I respektimit t& orarit t& punés, Inspektorati i tregut ’ljé caktuar
e [t& gjitha subjekteve afariste qé b&jné transportimin s
e mallrave nga subjekti tek subjekti, prioritetit ne
bashké&punim

I kualitetit dhe siguria e produkteve -udhézimet
teknike, garanciné e mallrave, si dhe saktésia e
dokumentacionit pércjellés etj,

[ afatit t€ pérdorimit té mallrave,

[ kushteve teknike t& subjekteve afariste tregtare qé
merren me shumicé dhe pakicé dhe subjektet
shérbyese, zejtare etj,

[ peshojave (kalibrimi i tyre),

Shqyrtimi i kérkesave eventuale.

me drejtorin e

drejtorisé

Inspektorati sanitar
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* Pércjelljen e analizave té ujit t& pijes nga
rezervuari 1 ujit.
Pranimin dhe shqyrtimin e kérkesave eventuale.
Respektimin e Ligjit pér kontrollin e duhanit tek
subjektet afariste dhe institucionet publike

Aktiviteti Bartésit e Planifikimi Lokacioni
aktiviteteve 1 realizimit
Inspektimi i bizneseve lidhur me:

* Kushtet teknike t& subjekteve afariste tregtare qé
merren me shumicé dhe pakicé dhe subjektet
shérbyese etj.

¢ Subjektet shérbyese (librezat sanitare, uniformat e | Inspektorati Janar T& caktuar sipas prioritetit
punétoréve. Sanitar -dhjetor bashké&punim me drejtorin

drejtorisé

Pér t€ gjitha subjektet t& cilat veprojné né kundérshtim me ligiet né fuqi dhe rregulloret komunale do t& inicohet procedura pér

kundérvajtje né Gjykatén themelore.

Inspektorati 1 ndértimtarisé

Aktiviteti Bartésit e Bashk&punimi me Planifikimi
Nr. aktivitetit subjekte tjera relevante
Marrjen e t& gjitha masave ligjore né rast té mospérfilljes sé
1 | ligjeve dhe rregulloreve komunale té cilat jané té Inspektorét e Drejtoriné pér Gjaté téré vitit
aplikueshme nga organi kompetent, pér persona té cilét ndértimit Planifikim Hapésinor
kryejné ndértime pa leje. J




N& baze té Ligjit Nr.04/L — 110, t& gjitha objekteve me

2 | ndértim t€ larté iu 1&shojmé lejen e pérdorimit sé bashku me Inspektorét e Drejtoriné pér Mars, prill
Drejtoring pér Urbanizém dhe mbrojtje t& Mjedisit. ndértimit Planifikim Hapésinor
Pér t& gjithé ata pronaré té cilét nuk kané respektuar Ligjin
3 | pér ndértim, do t& merren masa ligjore, pér inicimin e Inspektorét e Drejtoring pér Gjaté téré vitit
procedurave pér kundérvajtje né Gjykatén Themelore pér ndértimit Planifikim Hapésinor
Kundérvajtje.
Ndalimi i t€ gjitha punimeve sipas procedurave li gjore. Inspektorét e Drejtoring pér Gjaté téré vitit
4 ndértimit Planifikim Hapésinor
Ndalimin e té gjitha punéve ndértimore pa leje nga organi Inspektorét e Drejtoriné pér Gjaté téré vitit
5 | kompetent. ndértimit Planifikim Hapésinor
6 NE raste t€ fillimit t& punimeve ndértimore pa leje, do t& Inspektorét e Drejtoriné pér Gjaté téré vitit
merren t€ gjitha masat sipas dispozitave ligjore. ndértimit Planifikim Hapésinor
7 | Bashk&punimi me organet relevante, Policiné e Kosovés. Inspektorét e Drejtoring€ pér
Ndértimit Planifikim Hapésinor Gjaté téré vitit
8 | Angazhimi né puné dhe detyrat e punés t& pércaktuara me
Ligjin pér ndértimin si dhe harmonizimi i punéve né Inspektorét e Drejtoriné pér Gjaté téré vitit
bashk&punim me drejtorin e drejtorisé. ndértimit Planifikim Hapésinor
9 | Bashképunim me Drejtoriné pér Kadastér, Urbanizém dhe Inspektorét e
Planifikim Hapésinor, caktimi i pikave pér objektet me ndértimit Gjaté téré vitit
leje ndértimore.
Inspektorati i mbrojtjes sé mjedisit
Nr. AFAT!
PERMBAIJTJA E PUNEVE BARTESI I BASHKEPUNON KRYRJE
PUNEVE ME: PUNEY

Pérmirésimi i shéndetit & qytetaréve dhe zvogélimi i
faktoréve t& ndotjes sé mjedisit jetésor.

Inspektori pér mbrojtjen e

mjedisit

Subjektet relevante

Gjaté téré vi

| 2

Analiza, vlerésime dhe rekomandime né lémenjté e
industrisé dhe burimeve urbane.

Inspektori pér mbrojtjen e

mjedisit

Drejtoriné pér Urbanizém
DMA

Gjaté téré vi
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-s€, e né vecanti me inspektorin sanitar,
inspektorin e higjienés, drejtorin e Drejtorisé pér

[ Edukimin dhe né vetédijesimin e popullatés né 1émin Inspektori pér mbrojtjen e
3 | e mbrojtjes s& mjedisit. mjedisit Bashképunim me qytetarét | Gjaté teré -
Lumenjve “Silnica” dhe “Térstena” t'u kthehet Inspektori pér mbrojtjen e
4 | funksionaliteti i méparshém pér freskim, argétim dhe mjedisit KRMH “Uniteti” njésia né Gjaté téré
peshkim. Vushtrri
Gjaté muajit t& higjienés t& organizohen aksione me Inspektori pér mbrojtien e | Kuvendin Komunal,
qytetar€, nxénés & shkollave fillore dhe t&¢ mesme, mjedisit qytetarét, nxénésit, FSK-ng,
5 | FSK-n&, KFOR-in, si dhe me strukturat tiera pér KFOR-in Pril
pastrimin e rrugéve kryesore dhe shesheve para KRMH “Uniteti” njésia n&
ndértesave nga mbeturinat. Vushtrri
Me kéto aksione t& pastrimit té vetédijesohen | Inspektori pér mbrojtjen e Departamenti pér Vetédijesim
6 | gytetarét pér njé mjedis té pastér dhe t& shéndoshé. mjedisit dhe Ndérgjegjésim Pril
Do t&€ angazhohemi né organizimin e fushatave pér
7 ngritien e vetédijes pér ¢éshtjet e mbeturinave, | Inspektori pér mbrojtjen e | Kuvendin Komunal Gjaté tén
ripérdorimin dhe riciklimin e tyre. mjedisit Drejtoring pér Shérbime
Publike
F Programe pér pyllézimin e sipérfageve t& Inspektori pér Autoriteti Qendror 1 Shkurt- mars
8 | zhveshura dhe pyllézimin meliorativ t& pyjeve t€ | mbrojtien e mjedisit | Pylltarisé
degraduara.
Mbrojtien e qytetaréve nga zhurma dhe Inspektori pér Autoriteti Qendror 1 Mars
9 | vibracionet. mbrojtjen e mjedisit | Pylltarisé Prill
Gjelbérimin e rrugéve kryesore me drunj Inspektori pér Drejtoria  pér  Shérbime
10 [ dekorativ. mbrojtjen e mjedisit | Publike Prill
Zvogglimin e ndotjes nga transporti. Inspektori pér SHPK-né
11 mbrojtjen e mjedisit Gjaté téré vitit
Ripyllézimin e sipérfageve djerré me fidane t& Inspektori pér
12 | reja dhe t& shtojmé sipérfage t& gjelbéruara né mbrojtjen e mjedisit Gjaté téré vitit
gytet.
Mbajtja e kontakteve dhe lidhja me individé dhe Inspektori pér OJQ-t&, inspektorin sanitar,
asociacione pérkatése, me OJQ-té vendore dhe t& mbrojtjen e mjedisit | inspektorin e  hj gjienés,
13 | huaja, me organet komunale, organet e MMPH drejtorin e Drejtorisé pér | Gjaté téré vitit

Shérbime Publike dhe me
KRMH “Uniteti”, njésia né
Vushtrri
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Shérbime Publike dhe me KRMH “Uniteti”
njésia né Vushtrri etj.

Pércjelljen e punéve t&¢ KRMH “Uniteti” njésia né
Vushtrri gjaté pastrimit, larjes dhe freskimit t&

rrugéve t€ qytetit, si dhe do i pércjellim punét | Inspektori pér mbrojtien e | Ministriné e Mbrojtjes sé& | Gjaté téré
14 | gjaté mirémbajtjes dimérore t& rrugéve lokale né mjedisit Mjedisit vitit
komuné.
15 Mbikéqyrjen e zhvillimit t€ projekteve dhe Inspektori pér mbrojtjen e Drejtoriné e Shérbimeve | Gjaté téré
respektimin e ndikimit né mjedis. mjedisit Publike, vitit

KRMH “Uniteti”, njésia né
Vushtrri
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Inspektorati i shérbimeve publike

Aktiviteti

Bartési i aktivitetit

Bashképunimi me:

Planifikimi

Inspektimi i subjekteve afariste rreth ekspozimit Inspektori i Subjektet relevante Gjaté téré vitit
1 | t€ mallrave qé nuk lejohen. shérbimeve publike
Mbikéqyrja e shfrytézimit ¢ hapésirave publike. Inspektori i Drejtoriné pér Shérbime Publike
2 shérbimeve publike Gjaté téré vitit
Mbikéqyrja e hedhjeve t& mbeturinave jashté Inspektori i
3 | vendeve t€ caktuara. shérbimeve publike | Qytetarét Gjaté téré vitit
Mbikéqyrja mbi kygjet me dhe pa leje né sistemin Inspektori i KRMH “Uniteti” njésia né
4 | e rrjetit t€ ujésjellésit dhe t& kanalizimit. shérbimeve publike | Vushtrri Gjaté téré vitit
Mbikéqyrja e mirémbajtjes sé kanalizimit, rrugéve, Inspektori i
S | shesheve, trotuareve, tregu i gjelbér, terrenet shérbimeve publike | Qytetarét, nxénésit Gjaté téré vitit
sportive dhe pargeve.
Mbikéqyrja e ndri¢imit publik, mbishkrimet dhe Inspektori i Kuvendin Komunal,
6 | reklamat. shérbimeve publike | Drejtoriné pér Shérbime Publike Gjaté téré vitit
Inspektori i Kuvendin Komunal,
7 | Mbikéqyrja e panove dhe reklamave té t& gjitha shérbimeve publike | Drejtoriné pér Shérbime Publike Gjatg téré vitit
llojeve.
Inspektori 1 Té gjithé resorét e inspektoréve
8 | Mbikéqyrja e té gjitha rrethojave pérballé shérbimeve publike | dhe Policiné e Kosovés Gjaté téré vitit
sipérfageve publike.
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Mbikéqyrja e zbrazjeve t&é materialit me ose pa
9 | leje (réra, dheu, materiali ndértimor qé pengojné
né qarkullim t€ liré t&€ udhétaréve).

Inspektori i
shérbimevpublike

Drejtoriné pér Shérbime
Publike,
Policiné e Kosovés

Gjaté téré vitit

Bashképunim i miréfillté me t€ gjithé inspektorét
10 | tjeré, si né€ inspektime po ashtu edhe né aksione
t€ pé€rbashkéta, si dhe me Policiné e Kosovés.

Inspektori i
shérbimeve publike

Gjaté téré vitit

Inicim t€ procedurés pér kundérvajtje pér t&
11 | gjith€ personat fiziké dhe juridiké qé bien ndesh
me ligjet dhe rregulloret komunale.

Inspektori i
shérbimeve publike

Gjaté téré vitit

Angazhimi i kryerjes s€ detyrés me pérpikéri, si

Inspektori i

12 | dhe punét dhe detyrat q¢ merren nga drejtori i shérbimeve publike Gjaté téré vitit
Drejtoris€ pér Inspektime.
Inspektorati i komunikacionit
Nr. Aktiviteti Bartési i Bashképunimi me: Perii
aktivitetit kob
Mbikéqyrja dhe inspektimi i t€ gjithé operatoréve qé Subjektet relevante Policiné e
1 merren me veprimtariné mbi transportin e udhétaréve Inspektori i Kosovés, gjykatén, inspektoratet Gjaté
dhe mallrave. komunikacionit | gendrore dhe komunale vitit
2 Inspektimi i autotaxi-ve. Inspektori i Gjaté
komunikacionit | Drejtoriné pér Shérbime publike vitit
3 Operatorét “taxi”. Inspektori i Gjaté
komunikacionit | Drejtoriné pér Shérbime publike vitit
4 Inspektori i Gjaté
Inspektimin e automjeteve té transportit & mallrave. komunikacionit Qytetaré vitit
Ndérmarrjet t€ cilat merren me transport té udhétaréve Inspektori i Gjaté
5 (autobusét, kombibusét). komunikacionit | Inspektoratet e resoréve tjeré vitit
Inspektori i Gjaté
6. Kontrollimin e vijave komunale urbane dhe ndérurbane. | komunikacionit Drejtoriné pér Shérbime publike vitit
7 Angazhimi i kryerjes sé detyrés me pérpikéri, si dhe Inspektori i Gjaté
punét dhe detyrat q& merren nga drejtori. komunikacionit vitit
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Inspektorati i higjienés

FNr

Aktiviteti Bartési Bashképunimi me: af
Angazhime t€ rregullta né mbikéqyrjen e mbajtjes sé Inspektorja e Drejtoring pér Inspektime dhe Pérgj:
1 pastértisé t€ vitrinave té lokaleve. higjienés KRMH “Uniteti” t&ré v:
komunale
Mbikéqyrje e rrjedhjes sé ujit, kanalizimit, pusetave, si dhe | Inspektorja e Drejtorin€ pér Inspektime dhe
2 | gropave septike kudo qé ndodhen ato né territorin e komunés higjienés KRMH “Uniteti” Pérgja
toné. Komunale teré vi
Angazhime t€ rregullta pér mbik&qyrjen e mbajtjes s& Inspektorja e
3 | pastértis€ té ndértesave. higjienés Drejtoring pér Inspektime dhe Pérgja
komunale banorét e ndértesave t&ré vi
Mbikéqyrje e mbajtjes s¢ pastértisé dhe pamjes s€ jashtme t& | Inspektorja e
4 | ndértesave. higjienés Drejtoring pér Inspektime dhe Pérgja
komunale banorét e ndértesave téré vi
Inspektorja e Drejtoring pér Inspektime dhe
Do t€ kemi angazhime pér mbikéqyrjen e pastértisé sé higjienés pronarét e lokaleve afariste Pérgja
5 | qytetit me rrething dhe objektet komunale, me qéllim t& komunale téré vi
ngritjes sé cilésisé & higjienés né komunén toné.
Inspektime t€ kohépaskohshme pér mbajtjen e pastértisé s¢ | Inspektorja e Drejtorin€ pér Inspektime dhe
6 | tregut. higjienés pronarit t& tregut Pérgjat
komunale téré vit
Inspektorja e Drejtoring pér Inspektime dhe
Mbikéqyrje t& pastértisé te sipérfaqet publike né higjienés banorét e komunés Pérgjat
7 | vendbanime. komunale téré vit
Mbikqyrjen e pastértisé sé sipérfaqeve té gjelbéruara publike, } Inspektorja e Drejtoring pér Inspektime dhe Pérgjat:
8 | terreneve sportive. higjienés komunale | KRMH “Uniteti” sezonés
pranver
—vjesht:
9 | Shqyrtimi i t& gjitha kérkesave t& qytetaréve sa i pérket Inspektorja e IHK
1€misé s€ higjienés komunale. higjien&s komunale Pérgjati
teré viti
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Té€ kryejé& punét dhe detyrat e punés sipas urdhrit t& Inspektorja e
10 | mbikqyrésit né pajtim me ligjin. higjien&s komunale Pérgje
teré vi
Ndérmarjen e masave administrative me qéllim t&
IT | respektimit t€ rregulloreve komunale, si dhe dispozitat tjera | Inspektorja e Drejtoring pér Inspektime Pérgja
ligiore né fuqi gé e rregullojné kété 1émi. higjienés komunale t€ré vi
OE, fitues pér mikéqyrjen e
12| Mbikéqgyrjen e pastrimit t& borés t& rrugéve dhe trotuareve pastrimit t€ borés té rrugéve dhe
pérgjaté sezonit diméror. Inspektorja e trotuareve pérgjaté sezonit diméror | sipas
higjienés komunale rasteve
Administrata
Objektiv i pérgjithshém strategjik:
Shérbime administrative kualitative, té qasshme, té bazuara né procedura administrative té arsyeshme dhe duke pérdorur
metodat e e-geverisjes té orientuara kah nevojat e qytetaréve dhe bizneseve.
Aktivitetet Afati i Pérgjegjés Mbéshtetés Kostoja totale | Burimi i Produkti
zbatimit financimit
1. Azhurimi i1 informacioneve Mars Drejtorité/Zyrat | Kryetari i Shérbimi i
lidjur me shérbimet 2019 Q.SH.QK komunés azhuruar me
administrative & ofrohen nga kérkesat dhe
Komuna. nevojat
aktuale.
2. Funksionalizimi i arkivit té Qershor | Drejtorité Kryetari i Arkivi
administratés s& Komunés 2019 komunés funksional
dhe
profesional
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3. Implementimi i koncept Prill Q. SH.QK dhe |Zyrae Funksionimi
dokumentit pér ofrimin e 2019 drejtorité kryetarit né bazé té
shérbimeve mé t& miré dhe sa komunale Drejtorité koncept-
mé prané qytetaréve dhe dokumentit
bizneseve.
4. Hartimi 1 fletushkave, Mars Q.SH.Q.K Kryetari i Informim i
informacioneve dhe broshurave 2019 komunés shpejt dhe i
lidhur me shérbimet e Komunés. sakt,
transparencé
mé e larté.
5. Trajnimi i Népunésve Civil. prill Zyrae 150 punonjés
2019 personelit né civil te
bashképunim trajnuar
me IKAP dhe
Drejtorité

Planet e punéve sipas sektoréve t& drejtorisé:
Zyra e gjendjes civile

Objektivat Aktiviteti(Detyrat) Afatet Bartésit | Verejtje
1. Pérditésimi dhe 1.1.Verifikimi i qytetareve né regjistrin themeltaré elektronik dhe Sipas Zyrtarét e
administrimi i regjistrave | unifikimi i t& dhénave dhe shénimeve me regjistrit themeltar fizik. afateve GJC

themeltar né formén 1.2. Mirémbajtja dhe kujdesi i regjistrave themeltar fizik dhe ligjore

fizike dhe elektronike, i elektronik dhe t& dokumenteve té arkivuara.

Regjistrit gendror t& 1.3. Pérditésimi i shénimeve dhe regjistrimi i shtetasve né regjistrin

gjendjes civile dhe i themeltar dhe gendror,

regjistrave té 1.4. Pérditésimi dhe regjistrimi i qytetaréve sipas nenit 31 dhe 32 t&

vecant&(Special) t&€ GJC. | ligjit pér gjendjen civile.

1.5. Pérditésimi dhe regjistrimi né regjistrin themeltar dhe gendror té
vendbanimit dhe vendqéndrimit,

1.6. Ri regjistrimi(Rikonstruksioni) i qytetaréve q& déshmojné gé
kané gené & regjistruar mé paré né regjistrin themeltaré.

1.7. Regjistrimi i shtetasve t& huaj né regjistrin qendror,

1.8. Regjistrimi i personave t& natyralizuar sipas vendimit t& MPB-s¢,




2.Pérdorimi dhe 2.1.Pérdorimi dhe zbatimi i ligjeve q& kané t& b&jné me gjendjen Sipas Zyrtarét e
respektimi i akteve ligjore | civile, afateve GJC
dhe nénligjore né ményré | 2.2. Pérdorimi dhe zbatimi i udhézimeve administrative qé ligjore
té drejté dhe t& sakts. rregullojné gjendjen civile,

2.3. Zbatimi i udhézuesve dhe manualeve gé kané t& b&jné& me

procedurat e regjistrimeve dhe l&éshimit t& certifikatave t& gjendjes

civile,

2.3. Pérdorimi dhe zbatimi i rregulloreve dhe manualeve q€ kané té

b&jné& me aplikacionin e gjendjes civile,
3.Regjistrimi i sakté dhe i | 3.1. Regjistrimi i fakteve t& gjendjes civile (lindje, Sipas Zyrtarét e
drejté i fakteve t€ gjendjes | martesa, vdekje etj.) afateve GIC
civile (lindje, martesa dhe | 3.2. Regjistrimet € mévonshme né bazé té vendimeve, ligjore
vdekje), shtypja, ruajtja 3.3. Regjistrimet e veganta(speciale),
dhe arkivimi i akteve dhe | 3.4. Kompletimi dhe ruajtja e dosjeve qé kané té€ b&jné me
dokumenteve té tjera qé regjistrimet e fakteve t€ gjendjes civile,
ndérlidhen me shérbimin e | 3.5. Shtypja dhe arkivimi i akteve t& lindjeve, martesave dhe
gjendjes civile. vdekjeve,

3.6. Gjenerimi i numrit personal,

3.7. Regjistrimi i fémijéve té adoptuar né bazé t& vendimit t&

gjykatés,

3.8.Regjistrimi i personave t& natyralizuar né bazé t& vendimeve t&

MPB-sé.

3.9. Nxjerrja e vendimeve pér korrigjime, ndérrime dhe regjistrime

me voneseé.

Sipas Zyrtarét e

4. Zbatimi i vendimeve 4.1.Zbatimi i vendimeve pér ndryshimin dhe korrigjimin e t& afateve GJC
pér ndérrimin, korrigjimin | dhénave personale dhe shénimeve t& mé vonshme né librin fizik. ligjore

e t€ dhénave personale né
ményré sa mé efikase dhe
efektive né regjistrin
elektronik dhe né librat
fizik si dhe ruajtja dhe
arkivimi i kétyre
dokumenteve ne
regjistrator.

4.2. Pércjellja e vendimeve pér ndryshime dhe korrigjime té t&
dhénave personale né regjistrin themeltar dhe qendror.
4.3.Zbatimi i Aktgjykimeve t& gjykatés pér shkurorézim,
4.4.Zbatimi i vendimeve pér regjistrim, ndérrim, korri gjim,
4.5.Zbatimi i raportit policor pér dokumentet e humbura,

4.6. Zbatimi i deklaratés pér kthimin e mbiemrit,

4.7 Zbatimi i deklaratés sé Atésisé-Amésisé

4.8. Zbatimi i vendimit té gjykatés mbi themelimin e adoptimit
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5. Léshimi i sakté dhe i 5.1. Léshimi i dokumenteve personale Sipas Zyrtarét e
shpejté certifikatave dhe afateve GJC
dokumenteve t& Gjendjes ligjore
Civile.
6.Informimi i palés né 6.4.0frimi i shérbimeve cilésore pér qytetarét, Sipas Zyrtarét e
meényre t€ sakté t& shpejté afateve GJC
dhe ofrimi i shérbimeve ligjore
meé cilésore, efektive dhe
efikase pér qytetarét;

7. Ruajtja e fshehtésisé sé¢ | 7.1.Té dhénat personale i komunikohen vetém personit pér t& cilén Zyrtarét e

t€ dhénave personale dhe | mbahen shénimet. GJC

komunikimi i tyre vetém 7.2.Certifikatat dhe dokumentet i jepen vetém personit gé i pérkasin,

personave qé i parasheh 7.3. Ruajtja e regjistrave dhe dosjeve me t&¢ DHP né orman metalik

ligji. ku siguria e tyre &shté e garantuar.

Sektori pér Puné té Pérbashkéta dhe Teknologji Informative

Objektivat Aktiviteti(Detyrat) Afatet Bartésit | Vérejtje

1. Funksionaliteti i téré 1.1 Implementimi i t& gjitha politikave dhe procedurave té TI; Gjaté téré Udhéheqé

sistemit t& teknologjisé 1.2 Kujdesi pér zbatimin e politikés s& sigurisé s& rrjetit, shfrytézimit | vitit sii

informative té té resurseve t& TI; sektorit

administratés sé komunés

2.Administrimi, 2.1 Administrimi i serveréve dhe paj isjeve tjera qendrore té sistemit Gjaté téré Udhé&heqé

monitorimi dhe t€ TI né€ Komuné; vitit Si1

mirémbajtja e teknologjisé | 2.2. Mirémbaj tja, instalimi, konfigurimi, testimi dhe zgjerimi i rrjetit; sektorit;

péer t€ siguruar qasje 2.3 Formatizime, instalime té& aplikacioneve apo softueréve té Zyrtari i
ndryshme si dhe zgjidhja e probleme t& ndryshme sofuerike; TI

maksimale

2.4 Administrimi dhe mirémbajtja e ueb fages zyrtare, aplikacioneve
dhe bazave t& & dhénave t&é komunés;

2.5 Evitimi i defekteve dhe rekomandimi pér servisim t& pajisjeve té
TI;
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4. Mbéshtetje lidhur me 4.1 Trajnon dhe aftéson stafin pér pérdorim té teknologjisé ekzistuese | Gjaté téré
pérdorim dhe shfrytézim t& | dhe teknologjive t& reja; vitit
resurseve t& TI 4.2 Ofrimi i qasjes pér gjithé personalin né sistemin e TI dhe resurset

e saja;
5.Menaxhimi dhe 5.1 Identifikimi i nevojave pér furnizim me pajisje, inventar dhe Gjaté téré Udhéheqé
administrimi i punéve té mirémbajtjen e tyre; vitit si Sektorit
pérbashkéta 5.2 Mbikéqyrja e punés lidhur me lekturim dhe pérkthim;

5.3 Mbikéqyrja e mirémbajtjes sé objektit t& komunés
6. Ofrimi i shérbimeve té 6.1 Pérkthim né mbledhjet e organizuara nga kryetari dhe mbledhje, | Gjaté tére Pérkthyesi
pérkthimit takime, etj vitit

6.2 Pérkthimi i t& gjitha dokumenteve sipas kérkesave t& zyrtaréve té

administratés komunale.
7. Ofrimi i shérbimeve t& 7.1 Lekturimi i dokumenteve té kuvendit, kryetarit dhe dokumenteve Gjaté téré Lektori
lekturés t€ shérbimeve tjera sipas kérkesave té zyrtaréve t& administratés vitit

komunale;

7.2 Asistim né pérpilimin e terminologjisé s& unifikuar ligjore dhe

arsimore

7.3 Mbéshtetje stafit lidhur me shkresat né pérmbajtjen e tyre né

aspektin e strukturés sintaksore (gjuhésore)
8. Mirémbajtja e t& gjitha 9.1 Ndérrimi dhe riparimi i stabilimenteve, montimin e pjeséve té Gjaté téré Mirémbaijt
stabilimenteve elektrike reja sipas nevojés sé parashtruar; vitit €si

dhe teknike né lokalet e
ndértesés sé komunés si
dhe mirémbajtja e rrjetit t&
ujésjellésit né objektin e
komunés, pastértisé dhe
nyjave sanitare.

9.2 Mirémbajtja e inventarit népér zyra;

9.3 Kujdesi pér funksionalitetin e gjeneratorit;

2.2 Kujdesi pér furnizimin me mjete higjienike pér nevoja t€ objektit
t€ komunés
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Qendra pér Shérbim pér Qytetar

Qéllimi kryesor(Objektivat) Aktiviteti(Detyrat) Afatet Bartésit Vérejtj
1.Pranimi i té gjitha 1-1.Pranimi dhe regjistrimi i kérkesave/parashtresave Gjaté gjithé vitit Zyrtarét e
kérkesave/ankesave t& 1.2 Pranimi dhe skanimi i kérkesave/parashtresave QSHQ-s&
parashtruara nga 1.3 Késhillimi dhe ndihma juridike-administrative pér
qytetarét/bizneset dhe grupet | ményrén e plotésimit t& kérkesave dhe parashtresave
e interesit. 1.4 Mbajtja e dosjeve, statistikave t& parashtresave dhe
kérkesave te paraqitura nga qytetaret
1.5 Pércjellja né ményré elektronike e lendeve tek
drejtorit pérkatése dhe marrja e pérgjegjés
Zyra pér té drejtat e njeriut
Nr. | Qéllimi 1 pérgjithshém Aktiviteti Stafi pérgjegjés Afati Buxheti
L. | Avancimi i pozités shogérore |-  Organizimin e Zyrés pér Barazi | Zyrtarja pér Barazi Gjinore | Puné kontinuele
se femrés né vendimmarrje. Gjinore né ményré funksionale, gjaté vitit vijues
qasje n& problemet kyqe t&
femrave, trajnime promovuese
dhe aktivitete tjera me undé
njejtin destinim.
2. | Shénimi i Dités - Organizimi e njé Tryeze t& Zyrtarja pér Barazi Gjinore. | Java e pare e marsit | 1000€
Ndérkombétare te gruas, 8 hapur me temé: Pozita e femrés 8- Marsi. Tryeze
Marsit né€ komunén und. Kryefamiljare.
Punimet
3. | Pérgatitja e njé data baze, - Vizita népér t& gjitha Zyrtarja pér Barazi Gjinore, | Janar-Dhjetor §
statistikore pér buxhetimin institucionet publike dhe private | zyra e personelit
gjinore né€ Komunén e mé gellim te verifikimit a jané t& | ,Punédhénésit Qendra pér
Vushtrrisé duke pérfshiré mbrojtura t& dy Gjinit barabarte | punésim dhe aftésim
punésimin mbrojtjen sipas ligjit, a kané kontrata a
shéndetésore , pjesémarrjen marrin rrogé njésoj, pér punén e
né politiké dhe pozita njéjte t€ pérformuar. Sa
k vendimmarrése
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respektohet pushimi i lehonisé i
garantuar me ligjin né fuqi

Vetédijesimi né zonat rurale
pér t€ drejtat trashégimoré

Hulumtim i shkageve té
braktisjes sé& shkollés nga
nxénésit n€ komunén e
Vushtrrisé, verifikimi i rasteve
t€ nxéné&sve shkollimi i t& ciléve
varet nga pagesa e njé€ bilete
autobusi

Inicim i Seancave pa pagese me
Psikologun pér nxénés ge e
braktisin shkollén, ose ge kane
potencial pér ta braktisur

Vizita né shkolla te komunés
Ligjérata dhe aktivitete t&
ndryshme

Zyrtarja pér Barazi Gjinore ,
Drejtoria e Arsimit ,
Drejtoret e shkollave
Drejtoria pér Miréqgenie
Sociale

Enti pér Pune

Psikologu i Shkollés
NJKDNJ a éshté
kompetence e ZBGJ me
duket se jo

Ka filluar procesi,
éshté ne
vazhdimési

Shénimi i 1 Qershorit Dita
Ndérkombétare e Fémijéve.

Shpallja e tregimit mé té miré pér
t€ drejtat e fémijéve né shkolla
fillore

ZDF dhe Asambleja e
fémijéve te komunés.

Qershor
Eskrukrzion me
fémijé té
hendikepuar duke
siguruar me
buxhet té ZBGJ

500,00€

Inkurajimi i1 femrave né
punésim dhe femrave qé do t&
duhej t€ promovohen dhe
personave me nevoja te
vecanta.

Pérgatitja e raporteve
statistikore t& pjesémarrjes sé
femrave, gjithashtu edhe raporti
mbi kualifikimin e tyre.
Organizimi i debateve,
seminare trajnime.

Avokimi pér njohjen dhe
rishpérndarjen e punés sé
papaguar t€ grave;
Mbéshtetja e ndérmarrésisé s&
grave népérmjet trajnimit t&

Zyrtarja pér Barazi Gjinore
Komuna

Enti pér punésim

Qendra pér puné sociale

Puné permanente
pér gjaté gjithé
vitit.
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aftésive dhe teknikave té
prodhimit.

Shénimi i 16 Tetori dita e
personave me nevoja te
vecanta dhe mundésive té
barabarta dhe ofrimi i
mundésive profesionale.

Hulumtim i shkageve té
braktisjes s€ shkollés nga
nxénésit né komunén e Vushtrri,
verifikimi i rasteve t€ nxénésve
shkollimi i t€ ciléve varet nga
pagesa e njé bilete autobusi
Inicim i Seancave pa pagese me
Psikologun pér nxénés qe e
braktisin shkollén, ose ge kane
potencial pér ta braktisur

NJKDNIJ Haandikos
Zyrtarja pér Barazi Gjinore ,
Drejtoria e Arsimit ,
Drejtoret e shkollave
Drejtoria pér Miréqgenie
Sociale

Enti pér Puné

Psikologu 1 Shkollés

Permanent

200,00

ndérkombétare kundér
dhunés né familje 25
Néntori

Shénimi i 25- Néntorit, Dita

Organizimi i aktiviteteve
gjaté 16 ditéve té aktivizimit
kundér dhunés né familje
Fushaté vetédijes ese kundér
dhunés, mé géllim té uljes se
rasteve t€ dhunés, tryeza té
hapura me dy gjinité.

Zyrtarja pér Barazi
Gjinore

Zyra e Kkryetarit

ZCGJ. Policia, Qendra pér
Puné Sociale.

25 Néntor -10
Dhjetor

2.000,00

Fugizimi i Bashképunimit
mes Zyrtares pér Barazi
Gjinore dhe OJQ-ve pérmes
aktiviteteve te pérbashkéta

Organizimi i 4 takimeve gjate
vitit me teme ,,Pérkrahja dhe
bashképunimi i OJQ-ve te
komunitetit te grave né 4 tema
specifike® aspektet dhe
bashké&punimi i me ngushté me

0JQ.

Zyrtarja pér Céshtje Gjinore.
0JQ-ve

Puné Kontinuele
gjaté vitit 2017/18

2.400,00

10

Organizimi fushatave
vetédijes ese kundér

trafikimit mé genie njerézore

4 fushatave vetédijesimi pér
parandalimin e trafikut mé
genie njerézore

Identifikimi i numrit te
personave te trafikuar
Identifikimi Nevojave te tyre
primare

Policia e Kosovés Zyrtarja
pér Barazi gjinore , QPS
Gjykata

Terres de Home

Maj — Néntor Ne
bashképunim me
0JQ dhe KVLR

2.000,00
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- Adresimi i kétyre kérkesave
Institucioneve pérgjegjése
11. | Promovimi i kontakteve Kérkimi i mundésive pér MALP NJKDNJ 400€
nacionale dhe ndéretnike ne | shkémbimin e vizitave dh
bashk&punim me aktivitete e | trajnimeve né zhvillimin e femrés
grave. me etnitete e tjera dhe ato jashté
vendit apo ndérkombétare.
12. | Inkurajimi i femrave - Pérgatitua e raporteve Komuna NJKDNJ Puné Kontinuele
vetushqgyese né punésim dhe statistikore te pjesémarrjes se
femrave qé& do te duhej té femrave gjithashtu edhe raporti
promovohen dhe personave mbi kualifikimin e tyre.
me aftési te kufizuar - Té& organizohen debate te
ndryshme pér kété ¢éshtje dhe
te organizohen seminare
trajnime.
13. | Shénimi i 1 Dhjetorit, Dita - Organizimi i debateve takime, | NJKDN]J Dhjetor 2018 e
kundér SIDES hulumtime dhe ligjérata népér
shkolla
14. | Shénimi i 10- Dhjetor Ditae |- Organizimi i debateve NJKDNJ Dhjetor 2010 Me 400€
t€ drejtave t& njeriut aktivitete sportive KVLR ushqgim
tradionial
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Gjeodezi, kadastér dhe proné

Aktivitetet € kané pér géllim realizimin e prioriteteve t& drejtorisé

1 | Drejtoria | Objektivat Aktivitetet | Afati | Ndikimi financiar Pjesémarrésit | Ndérlidhja
per Shpronésimii | Zhvillimi i 160000 euro tjeré me
Gjeodezi | pronave pér procedura- | Per | (80000 euro nga té& hyrat
dhe realizimin e ve té man- | vetanake dhe 30000 euro nga | Ministria e realizimin e projekteve
Kadastér | projekteve. shpronési- | ent | grantet, 50000 t& barturanga | Financave me interes pér komunén
mit viti paraprak) dhe qytetarét
2 | prioritet nr. 2 Uzurpimet
Objektivat, Zhvillimi i procedurave pér Zero Drejtoria e
mbrojtja e pronés komunale. lirimin e pronés komunale t& Perma- Inspektime-
uzurpuar nent ve
3 Zbatimi i aktvendimeve lidhur me Futja e t& dhénave né RDPP pér zero Agjencioni
ndarjen e pronés nga komasacioni, té zonat kadastrale né komasacion | Permane Kadastral i
l€shuar nga komisioni pér komasacion | t& pérfunduara -nt Kosovés
4 Raportimi para Kuvendit t¢ Komunés | Informaté lidhur me pronat Ndikimi
lidhur me pronat komunale. komunale financiar
Shtator | zero
5 Lista e pronave té paluajtshme té Pérpilimi i listés s€ pronave Afati Zero Drejtoria
komunés. komunale permane | euro pér Bujgési
-nt
3 Objektivat, Pérgjigjja né kohé ndaj Afati Ndikimi
ngritja e efikasitetit né€ puné kérkesave t€ paraqitura nga permane | financiar
palét -nt né euro
Zero
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Mbrojtje dhe shpétim

Nr. Em'el:tlml i detyrave- Baza e planifikimit Bartésit ¢ - Afati
aktiviteteve skbiviteteve Bashképunimi me: : ]
té planifikuara Prej Deri

1 Hartimi dhe azhurnimi i Udhézimi administrativ pér DMSH Kryqin e Kug,
planeve: metodologjiné e hartimit t& Policiné e Kosovés,

Vlerésimi i rrezikut nga vlerésimit t€ rrezikut NJPZSH, si dhe té Gjaté Gjaté
fatkeqésité natyrore dhe gjitha bizneset q& vitit vitit
fatkeqésité tjera, inkorporohen né kété

Plani pér reagim emergjent. vlerésim

2 Hartimi i raporteve periodike. | Raport pér Kryetarin DMSH NIPZSH Cdo6 | Gjaté

muaj vitit

3 Bashképunimi dhe Plani i punés DMSH, A

S e Drejtorité komunale . _—
koordinimi me eksperté pér Gjaté Gjaté
; = . NJPZSH, 0JQ, PK, i s
interes t€ emergjencave : vitit vitit

;e Kryqin e Kuq
civile.

4 | Angazhimi pér pastrimin dhe
hapjen e kanaleve nga
vérshimet e ujit, pastrimin e & 5
rrugéve nga bora dhe o - DMSH Drejtorité komunale Gj.a.t N GJ.a.t =

s Plani i punés vitit vitit
largimin e pengesave
eventuale gjaté situatave
emergjente.

5 Formimi dhe aftésimi i - : 0JQ - shogéria Gjaté Gjaté
ekipeve vullnetare pér MSH. e i i civile, NJPZSH vitit vitit
Azhurnimi i listave t& Plani i punés,
z;&n:fgkesve ﬁllestzire né Ligji pér mbrojtje nga zjarri DMSH NJPZSH, kryetarét e _

6 njésitin e vullnetaréve, si dhe = Prill | Shtator

o 1 bashkésive lokale
pajisja e tyre me mjete
materialo-teknike.
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Organizimi i seminarit me
subjektet né terren me temén:

DMSH,

Té€ gjitha subjektet qé&

7| “Réndésia e planifikimit Plani i punés kané obligim ligjor | Qershor | Shtator
efektiv né pérballimin NJIPZSH
situatave emergjente”.
8 Sensibilizimi i popullatés pér Té gjitha bizneset
mbrojtjen nga t€ gjitha — DMSH komunale, NJPZSH )
fatkeqésité (natyrore, teknike Plani i punés kryetarét e Mars | Neéntor
et)). bashkésive lokale
9 Planifikimi pér mbajtjen e FSK-né&, Policiné e
ushtrlmit fl.lShOr 24 Orésh KOSOV&S, Kryqin e
) _ ) Kugq, drejtorité
(Varésisht prej mundésive Plani i punés DMSH komunale, shérbimin | Prill | Korrik
financiare). medicinal KEDS-in,
ujésjellésin regjional
NJZ, etj
10 | Koordinimi i punéve rreth i,
I Drejtoriné pér i oo .
dhénies sé 45 . . . s Gjaté Gjaté
lei o Plani i punés, Rregullorja mbi Urbanizém, LA i,
ejeve pér ndértim, i . 5.t 3 .. | DMSH . o gjithe | gjithé
o 5 ndértim, Ligji i mbrojtjes nga zjarri inspekcionin pér A v
respektimi i standardeve pér s vitit vitit
: ndértim
raste emergjente.
Evidentimi, koordinimi dhe Bordin e drejtoréve,
propozimi i punéve, si dhe Drejtoriné pér
WAt NG | o e gilidmi | S nspektime, | e | Giate
pikave emergjente, & cilat . Drejtoriné pér e o
. S . emergjente e vitit vitit
paraqgesin rrezik né territorin Urbanizém,
e komunés. Gjeodezi, Kadastér,
dhe Ekonomi
g | oomamniEl paisvEidlic N DMSH Drsjtoring e Gjaté | Gjate
2 | aktiviteteve, si dhe Plani i punés - o i
0 : Urbanizmit vitit vitit
menaxhimi i strehimoreve.
13 | Kontaktet permanente né Pl T DMSH QOER-Mitrovicé, si | Gjaté Gjaté
relacionin DMSH me P dhe AME Prishting | vitit | vitit
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Qendrén regjionale pér
koordinim emergjent.

14 | Béhet planifikimi,
evidentimy, sistemitn | o DMSH NJPZSH, zyrén e Gjaté | Gjate
resurseve njerézore dhe Plani 1 punés TR 5 s
mjeteve materialo-teknike, Kryqit & Kug S Lo
per nevoja emergjente.
15 | Zyra e alarmit dhe Plani i punés, Ligji pér mbrojtje
koordinimit emergjent, nga fatkeqésité natyrore dhe
(ZAKE) informimi i publikut fatkeqésité tjera Qendrat e BL ku jané | Gjaté Gjaté
- : DMSH p o e
pér rreziget e mundshme dhe t&€ vendosur téré téré
dhénien e udhézimeve pér radiolidhjet vitit vitit
mbrojtje, shpétim dhe
ndihmé.
16 | Organizimi-funksionimi i G »
ndérlidhjeve pér nevoja té SRHULT YRS, L il pérmbrojie Institucionet ku jané Gjaté Gjaté
mbrojtjes, shpétimit dhe nga fatk(_eqes_lte natyrore dhe DMSH S Erlmrn o o
ndihmés, né pérputhje me | fatkeq@sité tjera radiolidhjet vitit | vitit
sistemin unik t& ndérlidhjeve.
17 | Evidentimi i prishjeve dhe Plani i punés
kujdesi pér mirémbajtje ) _ Jate Giaté
i nJ1j eteve pér ndérlidhje né DMSH Subjektet emergjente ?éré té?ée
subjekte emergjente dhe dhe shkollat vilkii vitit
shkolla.
18 | Azhurnimi i planeve t& Plani i punés Subjektet
ZAKE-sé. DMSH emergjente, Policiae | Gijaté Gjaté
Kosovés, emergjenca |  vitit vitit
medikale, NJPZSH
19 | Renovimi dhe sigurimi i
licencave pér radiorrjetén Plani i punés — ARKEP Korrik Cusht
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Kulturé Rini dhe Sport

Periudha | Bartésit e
Nr Objektivat Aktivitetet e planifi- | aktiviteteve
kuar pér
realizim
1. | Pasurimi i bibliotekés Organizimi i kampanjés “Ne dhurojmé libra” | Janar — DKRS
s€ qytetit mars
2019
2. | Pérkrahja e autoréve Organizimi i promovimeve t& ndryshme t& e DKRS
té rinj librave, qofté t& krijuesve shkencorg, qofté t& Janar — e Klubet letrare
atyre té€ rinj dhjetor né Vushtrri
2019
3. Zbulimi i talentéve t& Zbulimi i librit té rrallé né nivel komune, Janar — e DKRS
rrallé né fushén e vecané&risht népér shkolla t& komunés mars e DKA
publikimeve 2019
4. | Inventarizimi i Dizajnimi i inventarit - vitrinave sipas planit t&
muzeut (Monumenti- kurimit t&€ muzeut Janar- e DKRS
“Shtépia e Mahmut shkurt
agé Gjinollit™) 2019
5. | Krijimi i sektorit t& Krijimi i sesionit t& veganté t& Luftés s& fundit
“Luftés sé fundit 1998-1999, ku né bashképunim me familjarét e | Janar- e DKRS
1998-1999” déshmoréve, martiréve dhe shoqatat e dala qershor
nga lufta do & pérkushtohemi t& hulumtojmé | 2019

dhe t&€ mbledhim ¢do gjé té trashéguar nga
déshmorét, martirét e luftés, etj., me qéllim qé
luftén e sakrificén e tyre hyjnore pér liri e

=



pavarési ta ngrisim edhe né njé institucion Si¢
&shté muzeu

6. | Rivitalizimi i Bartja e pasurisé sé muzeut né shtépiné e
Monumentit — pérhershme (Monumenti — “Shtépia e Mahmut | Janar- e DKRS
“Shtépia e Mahmut agé Gjinollit™) mars
agé Gjinollit” né 2019
muze
7. | Krijimi i etno-parkut Organizimi i njé etno-parku t& hapur né
oborrin e muzeut (Monumenti “Shtépia e Janar — e DKRS
Mahmut agé Gjinollit”), ku do t& ekspozohen | dhjetor
objekte t& ndryshme kulturore nga arkeolo gjia | 2019
dhe etnologjia
8. | Organizimi i Organizimi i disa tribunave me qytetarét e
tribunave Vushtrris€, me tema té ndryshme q& kané t& Maj — e DKRS
b&jné me etnokulturén shqiptare, trashégiminé | tetor
¢ luajtshme dhe t& paluajtshme etj., né ¢’rast 2019
do té ftohen shumé vendas t& grupmoshave t&
ndryshme dhe intelektualé, t& cilét kané
kontribuuar né hulutimin e vlerave kulturo-
historike
9. | Pranimi dhe ruajtja e Pranim — dorézimi i léndéve arkivore t& Janar — DKRS
materialit arkivor Gjykatés komunale (vitet 1985-1988), dhjetor Gjykata komunale,
pranim —dorézimi i materialit t&€ komunés 2019 Komisioni arkiv-
gjykaté
10. | do t€ synojmé qé t& Krijimi i programit digjital Mars- e DKRS
béjmé digjitalizimin e néntor
bibliotekés 2019
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11. | Pérkujtimi i “Epopesé - Homazhe, DKRS,
s€ UCK-s&” - program artistik shoqatat e dala
5,6 dhe 7 | nga lufta,
mars shkollat € mesme
2019 t€ uléta dhe té larta
12. - Program artistik, DKRS
Shénimi i “Dités s¢ |- oré letrare me poetet femra, e Klubet
Gruas” — 8 Marsit - ndeshje hendbolli, volejbolli né konkurrencén e 8 mars sportive t&
femrave, 2019 femrave
- “Dita e gruas”
13. | Shfagja teatrale - Shfaqja premieré dhe reprizimi- i saj disa herg, Prill - e DKRS
- shfagje komediale, premieré pér t& rritur dhjetor
2019
14. DKRS,
Shénimi i “Dités -Tryez& e rrumbullakét me historiané dhe t& pérvuajtur | 11 prill Historianét,
ndérkombétare t& népér burgje 2019 shoqata e t&
clirimit té t& burgosurve politik,
burgosurve” organizatat
Jjogeveritare
15. DKRS,
Shénimi i “Dités - Kampanjé vetédijesuese népér shkolla, 23 prill organizatat rinore,
ndérkombétare t& - Organizimi i njé tryeze pér réndésiné e librit 2019 shkollat fillore dhe
librit™ t€ mesme
16. - Selektimi i té rinjve me aftési kéndimi, e DKRS
Organizimi i - Ushtrimi me t& pérzgjedhurit, 25 prill -
manifestimit “Zéri - Organizimi i finales dhe shpallja e fituesve 9 maj
mé i miré” - 2019
Vushtrria 2019
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17. | Pérkujtimi i masakrés |- Homazhe, Institucionet
s€ Studimes - Akademi pérkujtimore né Studime, komunale,
“Studimja 99” - Turne, memorial né shah “Studimja 997, 2 maj shoqatat e dala
- Masakra e Studimes (2 Maji 1999) 2019 nga lufta e UCK-
sé
18. | Pérkujtimi i masakrés | - Homazhe, Komuna,
s€ Vushtrrisé “22 - Akademi pérkujtimore, 22 maj shoqatat e dala
Maji” - Masakra e 22 Majit (1999) 2019 nga lufta
19. - Homazhe 31 maj e DKRS,
Pérkujtimi i masakrés - 31 Maj, masakra ndaj familjes sé Selatin Gérxhaliut | 2019 shoqatat e dala
s€ familjes Gérxhaliu nga lufta e UCK-
S€
20. | Shfagja e dramés, Do té keté karakter edukativ, arsimor, social etj.
Premieré Qershor- [ e  DKRS
= il dhjetor
21. | Shénimi i “Dités - Festivali pér fémijé, DKRS,
ndérkombétare t& - Turne né basketboll, grupmoshat e reja, Shkolla e muzikés
fémijéve” - Gara pikturé me f&mijé né shesh, I gershor | “Tefta Tashko”,
(1 gershor) - Karnavali me personazhet e filmave vizatimoré 2019 klubet sportive,
shkollat fillore
22. - Homazhe, Shoqatat e dala
Shénimi i “Dités s& - Program kulturo-artistik, nga lufta,
¢lirimit t& Vushtrrisé” | -  Hapjae ekspozités, 17 organizatat rinore
(17 gershor) | -  Oré letrare, gershor | SHPKF SSH
- Gara sportive shkollore 2019
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23. | Manifestimi -Pérzgjedhja e poezive Qershor | Komuna e
“Takimet e -Pritja e poeteshave ose e DKRS
Poeteshave -Ora e madhe letrare shtator e Poetet
Shqiptare” -Shpallja e fitueseve 2019 e Juria

24. | Organizimi i -Organizimi i panairit artizanal-etno-kulturor né nivel
panaireve artizanal regjional gjaté muajit t& diasporés, ku do t& Korrik- | ¢ DKRS

ekspozohen artizanate nga mjeshtérit apo artizanatét. %S[gt * Artizanét

25. | ShénimiiDitéve t¢  |-Program Kulturo-artistik DKRS
Diasporés -Oré letrare Organizatat rinore

- Korrik Klubet sportive
2019

26. | Shénim i “Dités sé - Homazhe e DKRS
Déshmoréve té - Akademi pérkujtimore ¢ Shogqatat e dala
Kombit” pér - Hapja e ekspozités me fotografi 1 shtator nga lufta
Komunén e - Turneu Tradicional ne Hendboll “Jeton Térstena- 2019
Vushtrrisé TOTA”

27. | Shénimi i “Dités s& e DKRS
Flamurit” 28 Néntori |-Homazhe 28 néntor | e  Shogatat e dala

-Program kulturo-artistik 2019 nga lufta
Aktivitete tjera

28. | Shpallja e “Sportistit | Organizim i ngjarjes ku do t& shpallet sportisti i vitit 24 e Sportistét

t€ vitit 2019” dhjetor nga Komuna
2019 e Vushtrrisé

Ky plan i punés brenda vitit 2019 mund t& plotésohet varésisht

prioritetet pérkatésisht objektivat dhe aktivitetet e planifikuara gjaté vitit 2019.

Me rastin e diskutimeve né kuvend gjaté shqyrtimit, mirépres sugjerimet té cilat do t& mund &

apo bashkéngjiten né shtojcé.

prej nevojés pér plotésime. Sidoqofté, i njéjti pérmban né vete
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